

## دریافت وام خرد باید با یک ضامن و بدون چک باشد

صفحه ۴

## حکمرانی اقتصادی در برنامه هفتم

**حجت میرزایی/ استاد دانشگاه**

انتظار داریم یک برنامه بگوید که جامعه به کجا می‌خواهد برود، چگونه برود و آیا مسیر عقلانی انتخاب کرده است، و از چه پشتوانه‌هایی برخوردار است. معمولاً برنامه باید از سه پایه مشروعیت برخوردار باشد: کارشناسی،

اجتماعی و قانونی. همچنین بر اساس یک تقسیم‌بندی دیگر برنامه‌ها می‌توانند کارکرد مستقیم و غیر مستقیم داشته باشند. کارکردهای مستقیم مثل تأثیراتی که در متغیرهای اقتصادی می‌گذرند، و یا اینکه معلوم کند چه کارهایی را سلبی و ایجابی انجام دهدیم.

اما کارکردهای غیرمستقیم اهمیت بیشتری دارند که دولت‌ها باید آن را جدی بگیرند. مثلاً یک کارکرد برنامه ارائه چشم‌اندازی از جامعه است. دومین کارکرد، مشارکت است و برنامه‌ها بهانه‌ای برای همکاری و گفتگوی اجتماعی‌اند؛ بهانه‌ای که همه دربراره آینده حرف بزنند. در گذشته نیز ما تجربه‌های بسیار خوبی در این زمینه داشته‌ایم؛ مثلاً برنامه سوم یا چهارم دقیقاً با چنین نگاهی طراحی شد.

نکته دیگر این است که برنامه فرصتی برای آموزش و پژوهش است. دولت از این طریق هم به کارگزاران خودش و هم شهروندان آموزش‌های خودش آموزش می‌دهد. همچنین برنامه بهانه‌ای برای گفتگو و هماهنگی میان بخش‌های حاکمیت است. آنچه ذکر شد دقیقاً همانی است که برنامه هفتم فاقد آن است. برنامه هفتم غیرمشارکتی‌ترین و ساکت‌ترین برنامه در طول تاریخ ۸۰ سال برنامه‌ریزی در ایران است. این برنامه رسماً در پستو تدوین شده است. نکته دیگر این است که این لایحه طی ۲ ماه گذشته، ۹ بار عوض شده است. تازه روز آخری که لایحه قرار بوده به مجلس برود یادشان افتاده چیزی اضافه کنند. نسخه‌ای که آقای میرکاظمی در فروردین با قید محرمانه تحویل داد تا الان ۵ بار در پستوها عوض شده است.

برخی از اهداف موجود در برنامه بزرگ و بی‌مبایست چون فهمی از وضع موجود وجود ندارد و محاسبه‌ای پشت آن نیست. مثلاً کاهش ضریب جینی به ۳۲ درصد مد نظر بود، اما انتقاداتی مطرح شد که نمی‌شود یک مرتبه از ۴۰ درصد به ۳۲ درصد رسید و ما تحمل این همه دشوختی را نداریم! را کردند ۳۵. این است که چون نمی‌دانند ضریب جینی بسیار کند و آرام تغییر می‌کند این اهداف را می‌گنجانند.

درباره نرخ رشد نیز همین است. ما الان تازه بعد از یک دهه رشد نزدیک به صفر، تازه به ۴ درصد رشد رسیده‌ایم که جبران آن رشد‌های منفی برخی سالهای دهه ۹۰ است. چطور می‌خواهیم به ۸ درصد جهش کنیم؟ یا کدام منابع؟ این را کسی نمی‌گوید. چون محاسبه‌های ماهواره‌ای می‌روند و برخی طرزآلودترین بخش‌های این برنامه بخش بازار کار است. من

## فرزندان ایران و فیلتر ناز

**راضیه حسینی**

وزیر ارشاد: «صدا و سیما در حال از دست دادن مرجعیت خود است. بر فیلم‌هایی که در گوشی‌ها همه می‌بینند هیچ نظارتی نیست؛ نمی‌دانیم چه کار باید بکنیم؟»

مشخص است که فیلتر بسیار زیادی بر اذهان مسئولان دغدغه‌مند وارد شده. کاش کاری از دست‌مان برمی‌آمد تا نگرانی‌شان را کم کنیم. شاید بتوان با چند راهکار از میزان این اضطراب و پریشانی کم کرد. به مسئولان عزیز پیشنهاد می‌کنیم مرحله به مرحله پیش بروید. ابتدا اهداف خود را بنویسید.

مثلاً اولین هدف از بین بردن همه‌ی پلتفرم‌های نمایش خانگی باشد. هر وقت موفق شدید یک تیک بزرگ سبز کنار این قسمت بزنید. مردم که از این پلتفرم‌ها ناامید شوند سراغ شبکه‌های ماهواره‌ای می‌روند و برخی هم فیلم‌ها و سریال‌های خارجی را از اینترنت دانلود می‌کنند.

پارازیت‌ها را با قدرت راه بیندازید. اصلاً مهم نیست که چه بلایی سر چه افرادی می‌آید. روان و ذهن شما از همه چیز مهم‌تر است. اگر جواب نداد، گروه‌های دیش یاب تعیین کنید و پشت بام به پشت بام سراغ خانه‌ها بروید.

پس از این مرحله، اینترنت را کلاً نابود کنید. شتر

چهارشنبه ۷ تیر ۱۴۰۲ . ۲۹ ژوئن ۲۰۲۳ . ۹ ذی الحجه ۱۴۴۴ ۱۴۴۴ . شماره ۵۱۷۵

# عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

### بازارخودرو زیر تیغ مالیات بر عایدی سرمایه

صفحه ۶



## «عصراقتصاد» بررسی می‌کند

## ناتوانی اسرائیل از

## کنترل خشونت‌ها

گروه سیاسی-اخیرا حدود ۲۰۰ شهرک‌نشین به منطقه ترمسعیا یورش بردند و برخی از آنها مسلح بوده و خانه‌ها و خودروها و اراضی کشاورزی را آتش زدند.شهرک‌نشینان صهیونیست به روستاهای چالود و ام صفا نیز حمله کرده و تعدادی از شهروندان فلسطینی را زخمی کردند.

روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از مسؤولان اسرائیلی نوشت که دولت اسرائیل به دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی اجازه برخورد با خشونت شهرک‌نشین‌ها علیه فلسطینی‌ها در کرانه باختری را نمی‌دهد.

این روزنامه نوشت که ارتش اسرائیل و شاپاک کنترل و توانایی فعالیت علیه شهرک‌نشین‌ها در ماه‌های اخیر را از دست داده‌اند و تروریسم شهرک‌نشین‌ها با تشویق و زیران و اعضای کنست از احزاب ائتلاف انجام می‌شود. هاآرتص نوشت: سطح سیاسی از تقویت نیروهای امنیتی در کرانه باختری به منظور جلوگیری از "جنایت قومی" تعبیری اسرائیلی برای تروریسم شهرک نشین‌ها، جلوگیری می‌کند و به سرویس‌های امنیتی اجازه نمی‌دهد شهرک نشینان کانون‌های شهرک سازی را تخلیه کنند. این منابع تأکید کردند که مقامات سیاسی از دستگاه‌های امنیتی می‌خواهد که از ورود تجهیزات ساخت و ساز به کانون‌های شهرک سازی جلوگیری نکنند.

یک منبع امنیتی آگاه از جزئیات سیاست دولت

## قیمت نفت پس از ناآرامی های سیاسی در روسیه افزایش یافت

**ترجمه:سلیم‌حیدری**

در مورد اختلال احتمالی عرضه نفت روسیه ایجاد کرده است.

دانیل یرگین، نایب رئیس S&P Global، روز دوشنبه در حاشیه یک رویداد صنعتی گفت: "در حال حاضر تأثیر ژئوپلیتیک زیادی بر بازار وجود ندارد. اقتصاد تحت سلطه اقتصاد است، نه ژئوپلیتیک."

فیل فلین، تحلیلگر گروه پرایس فیورچرز هشدار داد که بی ثباتی سیاسی روسیه می تواند کمبود عرضه را در ماه های آینده بدتر کند که دلیل دیگر آن تعهد عربستان سعودی برای کاهش تولید از ماه جولای (تیر) است. خطر دیگر کاهش تولید ایالات متحده و پایان قریب الوقوع انتشار ذخایر استراتژیک ایالات متحده است.

فلین گفت: "واقعیت این است که (آشفستگی روسیه) خطری دیگر برای ایجاد رضایت در بازاری است که روی کاهش آینده تقاضا جهت پاسخگویی به آنچه که افت شدید عرضه خواهد بود، حساب کرده است."

در یک شاخص اولیه از عرضه آینده ایالات

### وزیر ارتباطات مطرح کرد

### حضور بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام رسان‌های داخلی

اینترنت چه اتفاقاتی در روستا افتاده است.

پیشرفت کار منجر شده و تا ان شالله طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری نیز این رقم به ۷۵ درصد خواهد رسید. وزیر ارتباطات به پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به عنوان یکی دیگر از کلان پروژه های وزارت ارتباطات اشاره کرد و افزود: این پروژه نیاز کشور در دهه‌های آینده در حوزه ارتباطات را مرتفع می‌کند و کاری است که تمام کشورهای پیشرفته در دنیا نیز انجام داده و یا در حال انجامند.

زارع پور تصریح کرد: پروژه FTTx تا پایان سال در تمامی شهرها آغاز می‌شود و کار بزرگی است که می‌تواند در مردم امید ایجاد کند و به همین دلیلی باید شروع و پایان این کار در هر شهر به تصویر کشیده شود.

وی توسعه ارتباطات روستایی را نیز یکی دیگر از اولویت‌های این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: تاکنون و در دولت سیزدهم حدود ۴۱۰۰ روستای بالای بیست خانوار به اینترنت پرسرعت متصل شده اند که باید به صورت مناسب برای مردم انعکاس داده شود.

زارع پور تصریح کرد: برای پیگیری و انعکاس این اقدامات هر روستا می‌تواند به عنوان یک سوره‌ مطرح شود که با پوشش

گالانت گفت که نهاد امنیتی خشونت عناصر تندرو علیه شهروندان فلسطینی طی روزهای اخیر را جدی می‌گیرد و اسرائیل برای سپردن مجرمان به دست عدالت تلاش خواهد کرد.

به مناسبت عید قربان نیز گالانت این عید را به حسین الشیخ تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که تعطیلات عید فرصتی برای تقویت ثبات امنیتی در منطقه باشد.

همچنین از سوی دیگر، به گزارش خبرنگار تلویزیون الحره، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت حمله شهرک نشینان به فرمانده تیپ ارتش را محکوم کردند.

گالانت گفت که با «الیاو الباز» فرمانده تیپ بنیامین در ارتش اسرائیل پس از خشونت نفرت انگیزی که مورد آن قرار گرفت صحبت کرده و خاطرنشان کرد که "آسیب رساندن به سربازان و افسران ارتش مانند آسیب رساندن به پرچم دولت است."وی افزود: ما اجازه این کار را نخواهیم داد و متخلفان را مجازات خواهیم کرد.

رهبران سرویس‌های امنیتی اسرائیل دو روز پیش با صدور بیانیه‌ای حملات شهرک نشینان در کرانه باختری را محکوم و آن را "تروریسم قومی" توصیف کردند.



متحده، تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی تحت بهره برداری شرکت های انرژی ایالات متحده برای هشتمین هفته متوالی برای اولین بار از جولای ۲۰۲۰ کاهش یافت.

مت اسمیت، تحلیلگر Kpler، گفت: « فراتر از روسیه تمرکز روی عربستان است، زیرا این پادشاهی کاهش تولید اضافی خود را برای ماه جولای (تیر) اجرا می کند (چیزی که باید در هنگام صادرات کمتر شاهد باشیم) و همچنین آخر هفته در آستانه روز استقلال قرار داریم و

تأثیر آن بر افزایش تقاضا ملموس است. قیمت هر دو محصول نفت برنت و وست‌آی‌تی هفته گذشته حدود ۳٫۶ درصد کاهش یافت، زیرا نگرانی‌هایی مبنی بر اینکه افزایش بیشتر نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا می‌تواند تقاضای نفت را کاهش دهد وجود داشت. این اتفاق ها درست در زمانی افتاد که بهبود اقتصادی چین نیز سرمایه‌گذاران را ناامید کرده است.

منبع: رویترز

اخبار

**پسکوف:**

**نمی‌دانم پریگوژین کجاست؛ پوتین از لوکاشنکو ممنون است**

سخنگوی کرملین با بیان اینکه ولادیمیر پوتین قدردان زحمت‌الکساندر لوکاشنکو برای پایان بحران اخیر است، گفت که هیچ اطلاعاتی درباره اینکه یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر الان کجاست، ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از وبسایت روزنامه گاردین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین گفت که مسکو نمی‌داند یوگنی پریگوژین، بنیان‌گذار و فرمانده گروه پیمانکار نظامی واگنر که اخیراً دست به شورش مسلحانه زد، در حال حاضر کجاست.بر اساس مفاد توافق‌ی که با هدف پایان بخشیدن به شورش مسلحانه پریگوژین و واگنری‌ها حاصل شد، قرار شد به پریگوژین اجازه داده شود که به بلاروس رفته و سرپانانش هم این فرصت را داشته باشند که به ارتش روسیه پیوسته و یا همراه با او به بلاروس بروند.رویترز گزارش داد که دیمیتری پسکوف در یک کنفرانس خبری گفته که این توافق در حال اجراست و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه همیشه پای حرفش می‌ایستد.پیش‌تر وزارت دفاع روسیه در ۱۰ ژوئن اعلام کرد که «شکلات داوطلب» مانند گروه واگنر باید با ارتش روسیه قراردادهای رسمی امضا کنند؛ اما انگلیس مدعی شد که پریگوژین عضویت سرپانانش در ارتش روسیه را «شرم‌آور» خوانده و از این دستور سر باز زده است.پسکوف در این کنفرانس خبری گفت که نمی‌داند چه تعداد از سرپانان واگنر پس از حصول توافق میان کرملین و پریگوژین، قرارداد همکاری با ارتش روسیه را با وزارت دفاع این کشور امضا خواهند کرد.شورش مسلحانه نظامیان واگنر با رهبری پریگوژین در ارتش روسیه را با وزارت دفاع این کشور امضا خواهند کرد.شورش مسلحانه نظامیان واگنر با رهبری پریگوژین در ارتش روسیه در ۲۰ ژوئن اعلام کرد که «شکلات داوطلب» لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس به پایان رسید. پسکوف پیش‌تر ضمن اعلام خبر پایان این شورش و مختمه شدن پرونده جنایی که سرویس امنیت فدرال روسیه علیه پریگوژین باز کرده بود، گفت: او (پریگوژین) به بلاروس می‌رود. اگر بفرسید که چه تضمینی وجود دارد که پریگوژین بتواند روسیه را به مقصد بلاروس ترک کند، باید بگویم که این حرف شخص رئیس‌جمهوری روسیه است.

## ایران منتظر پاسخ عراق درباره چرای مخالفت با گذرنامه ویژه اربعین

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به موافقت اولیه وزارت کشور عراق برای صدور گذرنامه ویژه اربعین، گفت: مخالفت عراق با گذرنامه ویژه اربعین برای ما غیرقابل تصور بود و اکنون منتظر پاسخ آن‌ها هستیم. سید مجید میراحمدی در گفت‌وگو با ایسنا درباره توجیه خبر توافق ایران و عراق برای صدور گذرنامه ویژه اربعین از سوی وزارت کشور عراق اظهار کرد: موضوع گذرنامه ویژه اربعین جدید نیست از این جهت که ما سال قبل برهه گذر اربعین داشتیم که طرف عراقی نسبت به این برگه اعتراض داشت. البته اعتراض آن‌ها هم درست بود؛ زیرا به هر حال خواندن آن برگه در آن شرایط برای دستگاه‌های آن‌ها سخت بود. ما امسال آن برگه را به شکل رسمی درآوردیم و مشخصات یک گذرنامه بین‌المللی چاپ کردیم.وی درباره گذرنامه ویژه اربعین، گفت: کسانی که گذرنامه دارند نیازی به گذرنامه ویژه ندارند. کسانی هم که اعتبار گذرنامه‌شان تمام شده می‌توانند با مهری که روی گذرنامه آن‌ها می‌خورد به سفر اربعین بروند؛ زیرا ما در این مورد با طرف عراقی به توافق رسیدیم. گذرنامه ویژه برای کسانی است که هیچ گذرنامه‌ای ندارند با این کار هم سرعت صدور گذرنامه بیشتر می‌شود و به هزینه این افراد تا یک دهم کاهش خواهد یافت.معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور خاطرنشان کرد: ما چاپ این گذرنامه را سال گذشته با «مهدی علی‌هادی الفکیکی» مشاور وزیر کشور و وی و مسئول ستاد اربعین این‌ کشور مطرح کردیم و طی موافقت اولیه خود را اعلام کرد. در سفری هم که فکیکی به ایران داشت، ما این گذرنامه را تحویل دادیم و در مرزهای عراق هم با دستگاه‌های آن‌ها آزمایش کردیم و او موافقت خود با استفاده از این گذرنامه را اعلام کرد. میراحمدی در پایان گفت: در جلسه وزرای کشور ایران و عراق در تهران هم طرف عراقی مخالفتی با استفاده از این گذرنامه نداشت تا این‌که مصاحبه سخنگوی وزارت کشور عراق منتشر شد و من برای فکیکی و وزیر کشور عراق پیام فرستادم تا مشخص شود که موضوع چیست چون برای ما اعلام این مخالفت غیرقابل تصور بود. در حال حاضر هم منتظر پاسخ عراق هستیم.سرلشکر خالد الصنا سخنگوی وزارت کشور عراق اخیراً اعلام کرده است که هیچ‌گونه توافقی برای صدور گذرنامه ویژه سفر اربعین وجود ندارد.

## بازگشت ناوگروه ۹۰ نیروی دریایی به کشور

ناوگروه ۹۰ نیروی دریایی ارتش پس از ۸۴ روز دریانوردی به کشور بازگشت.به گزارش ایسنا، دریادار بابک بلوچ معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی در مراسم استقبال از کارکنان ناوگروه ۹۰ نیروی دریایی با تاکید بر قدرت و نقش تعیین کننده نیروی دریایی در صیانت همه جانبه از منافع ملی گفت: در راستای تأمین امنیت دریایی و حفظ و حراست از ناوگان تجاری، نیروی دریایی ارتش با انجام عملیات های پی در پی و مستمر دریانوردی تلاش‌ی خستگی ناپذیر و بی وقفه دارد. وی افزود: ناوگروه ۹۰ با انجام دریانوردی در محدوده خلیج عدن و دریای سرخ ضمن اسکورت و پشتیبانی از یگان‌های شناور تجاری خودی و بیگانه که در منطقه حضور دارند نسبت به تأمین امنیت کلیه خطوط مواصلاتی اقدام کرده است.دریادار بلوچ خاطر نشان کرد: عرصه دریا و دریانوردی با تحریم ها و به چالش کشیدن جمهوری اسلامی برای ما محدود نخواهد ماند و تاریخ‌گواه روشنی بر این ادعاست.معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی تصریح کرد: امروز توسعه پایدار و انجام کار به نحو شایسته در کنار آموزش‌های نوین و کاربردی نیروی دریایی ارتش، توان رزم و اقتدار این نیروی راهبردی را بیش از پیش ارتقا داده است.

عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره

به پیام رهبری برای حج امسال، گفت: توجه به تقویت گفت‌وگو میان مسلمانان و تاکید بر نقش علمای مذاهب اسلامی جهت ارائه الگویی از همکاری و همزیستی با مسلمانان سایر مذاهب و فرقه‌ها مهمترین محورهای این پیام برای جوامع اسلامی است. سیدرضا کرمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تأثیر پیام رهبری انقلاب برای مراسم حج امسال، اظهار کرد: اظهار این پیام بر معنakerدن وحدت مسلمانان و تشریح ابعاد آن برای همه گرایش‌ها و مذاهب و فرقه‌های اسلامی است و نشان می‌دهد هم‌افزایی علمی و تجربی و ایجاد پیوند اقتصادی میان کشورهای اسلامی با هدف ایستادگی این کشورها در برابر دشمنان هم‌شکلی از وحدت است که شاید پیش از این کمتر مورد توجه وی با اشاره به اینکه تأکید بر جلوگیری از تحقق برنامه دشمن در ایجاد تقابل میان فرقه‌های متنوع اسلامی در این پیام، برای شرایط امروز جهان اسلام بیش

از هر زمان دیگر اهمیت دارد، یادآور شد:

توجه به ارتقای ارتباط و تقویت گفت‌وگو و مواجهه مستقیم میان مسلمانان و نیز اشاره به نقش علمای مذاهب اسلامی که می‌توانند الگویی از همکاری و همزیستی

## گواآنتانامو ، لکه ای که پاک نمی شود

گروه سیاسی-بازداشتگاه گوانتانامو پس از اشغال افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی، زیرنظر پایگاه نیروی دریایی ارتش آمریکا در خلیج گوانتانامو ایجاد شد و افرادی که منتهم به ارتباط با فعالیت‌های تروریستی در خارج از خاک آمریکا بودند، به این‌بازداشتگاه انتقال یافتند.

اولین بازرس مستقل سازمان ملل که از بازداشتگاه نظامی ایالات متحده در خلیج گوانتانامو بازدید کرد، گفت ۳۰ مرد زندانی که در آنجا نگهداری می‌شوند، «طبق قوانین بین‌المللی، تحت رفتارهای ظالمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز مداوم» هستند.این بازرس که استاد حقوق ایرلندی است، روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره ارائه گزارش ۲۳ صفحه‌ای خود به شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت که استفاده ایالات متحده از شکنجه علیه مجرمان و همدستان آنها و انتقال‌های غیرقانونی آنها در سال‌های بعد از حملات ۲۰۰۱، قوانین بین‌المللی حقوق بشر را نقض کرد و در بسیاری از موارد، قربانیان و بازماندگان را از عدالت محروم کرد چون اطلاعات به دست‌آمده از طریق شکنجه نمی‌توانند در محاکمه مورد استفاده قرار گیرد.خانم «فیونولا نی اولاین» در ادامه همچنین گفت که حملات سال ۲۰۰۱ در نیویورک، واشنگتن و پنسیلوانیا که منجر به کشته شدن نزدیک به ۳۰۰۰ تن شد، «جنایت علیه بشریت» بود.به گفته این بازرس، این اولین باری است که دولت ایالات متحده به یک مقام سازمان ملل اجازه بازدید از این مرکز را می‌دهد که در سال ۲۰۰۲ افتتاح شد.

در آستانه بیست‌ویکمین سالگرد آغاز به کار زندان گوانتانامو در خلیج کویا، سازمان عفو بین‌الملل جنایت‌های ۲۱ ساله در این زندان به دست آمریکایی‌ها را محکوم کرد. اریکا گوارا-ارواسا، مدیر قاره آمریکای سازمان عفو بین‌الملل گفت: دردناک است که ۲۱ سال بعد از بازگشایی زندان برون‌مرزی گوانتانامو، آن هم با هدف نقض حاکمیت قانون، هنوز هم آمریکا ۳۵ مرد را در این زندان نگه داشته است. اکثر آن‌ها هرگز به جرمی محکوم نشده‌اند.

هیچ‌یک دادگاه عادلانه نداشتند. بسیاری تحت شکنجه قرار گرفته‌اند.

او گفت: کمیسیون نظامی که برای بررسی پرونده‌های بعضی از بازداشتی‌ها تشکیل شده هم ناعادلانه و ناکارآمد است. این کمیسیون حق داشتن یک قاضی بی‌طرف و دسترسی به اسناد و مدارک مهم را به بازداشتی‌ها نمی‌دهد. این همچنین باعث شده که خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر هم با اجرای عدالت محروم شوند. عفو بین‌الملل از جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست تا هرچه زودتر زندانیانی را که هرگز محکوم نشده‌اند، به کشورهای منتقل کنند که در امان بوده و حقوق انسانی آن‌ها رعایت شود. زندانیانی هم که مدارک و شواهد کافی برای اثبات جرم آن‌ها موجود است، باید در دادگاه‌های عادل محاکمه شوند و مجازات اعدام هم برای آن‌ها اعمال نشود.گوارا-روسااس افزود: گوانتانامو همچنان لکه ننگی بر تاریخ آمریکاست. دو دهه از بازگشایی‌اش گذشته و جو بایدن باید آن را برای همیشه تعطیل کند.این زندان از زمان آغاز به کار تا امروز، مجموعاً حدود ۷۸۰ مسلمان را بدون دلایل کافی و تفهیم اتهام، در خود نگاه داشته است.گزارشگر ویژه سازمان ملل مسئول مقابله با تروریسم قرار است در فوریه سال جاری میلادی به آمریکا و به ویژه برای نخستین بار زندان گوانتانامو برود.دفتر کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد " فیونولا نی اولاین" مخر ویژه سازمان ملل در پیشبرد و حفاظت از حقوق بشر و آزادی‌های بنیادین و مقابله با تروریسم قرار است از ششم تا چهاردهم ماه جاری میلادی به ایالات متحده برود و برای نخستین بار هم از زندان گوانتانامو بازدید کند.دفتر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در وبسایت خود آورده است: فیونولا نی اولاین قرار است در ششم فوریه ۲۰۲۳ به آمریکا برود و در بازه زمانی ششم تا چهاردهم هم به واشنگتن دی.سی می رود و از بازداشتگاه گوانتانامو، کویا بازدید می‌کند.این دفتر همچنین اعلام کرد، این گزارشگر قرار است چندین مصاحبه با افراد در داخل و خارج از ایالات متحده داشته باشد که شامل قربانیان و خانواده‌های کشته شدگان حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و بازداشتن سابق زندان گوانتانامو می‌شود.دفتر کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل همچنین اعلام کرد، تمامی یافته‌ها و توصیه‌های این گزارشگر ویژه پس از پایان این بازدید و سفر منتشر خواهد شد.

«عصراققتصاد» بررسی می کند



شده هم ناعادلانه و ناکارآمد است. این کمیسیون حق داشتن یک قاضی بی‌طرف و دسترسی به اسناد و مدارک مهم را به بازداشتی‌ها نمی‌دهد. این همچنین باعث شده که خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر هم با اجرای عدالت محروم شوند.

عفو بین‌الملل از جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا خواست تا هرچه زودتر زندانیانی را که هرگز محکوم نشده‌اند، به کشورهای منتقل کنند که در امان بوده و حقوق انسانی آن‌ها رعایت شود. زندانیانی هم که مدارک و شواهد کافی برای اثبات

جرم آن‌ها موجود است، باید در دادگاه‌های عادل محاکمه شوند و مجازات اعدام هم برای آن‌ها اعمال نشود.گوارا-روسااس افزود: گوانتانامو همچنان لکه ننگی بر تاریخ آمریکاست. دو دهه از بازگشایی‌اش گذشته و جو بایدن باید آن را برای همیشه تعطیل کند.این زندان از زمان آغاز به کار تا امروز، مجموعاً حدود ۷۸۰ مسلمان را بدون دلایل کافی و تفهیم اتهام، در خود نگاه داشته است.گزارشگر ویژه سازمان ملل مسئول مقابله با تروریسم قرار است در فوریه سال جاری میلادی به آمریکا و به ویژه برای نخستین بار زندان گوانتانامو برود.دفتر کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد " فیونولا نی اولاین" مخر ویژه سازمان ملل در پیشبرد و حفاظت از حقوق بشر و آزادی‌های بنیادین و مقابله با تروریسم قرار است از ششم تا چهاردهم ماه جاری میلادی به ایالات متحده برود و برای نخستین بار هم از زندان گوانتانامو بازدید کند.دفتر کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در وبسایت خود آورده است: فیونولا نی اولاین قرار است در ششم فوریه ۲۰۲۳ به آمریکا برود و در بازه زمانی ششم تا چهاردهم هم به واشنگتن دی.سی می رود و از بازداشتگاه گوانتانامو، کویا بازدید می‌کند.این دفتر همچنین اعلام کرد، این گزارشگر قرار است چندین مصاحبه با افراد در داخل و خارج از ایالات متحده داشته باشد که شامل قربانیان و خانواده‌های کشته شدگان حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و بازداشتن سابق زندان گوانتانامو می‌شود.دفتر کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل همچنین اعلام کرد، تمامی یافته‌ها و توصیه‌های این گزارشگر ویژه پس از پایان این بازدید و سفر منتشر خواهد شد.

# تقویت گفت‌وگو میان مسلمانان، از محورهای مهم پیام رهبری است

اکرمی با اشاره به تجربه دشمنی میان کشورهای مسلمان در دهه‌های گذشته یادآور شد: کشورهای اسلامی اگر به یکدیگر نزدیک شوند آیا دیگر شاهد کاری که عربستان با یمن کرد خواهیم بود؟ تأثیرات این اقدامات سال‌ها بر ذهن و آینده بخش بزرگی از مردم دو کشور باقی خواهد ماند. همانطور که با وجود عراق با ایران خسارات و ضایعاتی که در بعد انسانی برجا گذاشته غیرقابل جبران است. هرچند امروز این دو کشور با یکدیگر ارتباط نزدیک و برادراته‌ای دارند.

وی خطاب به علمای شیعیان و اهل تسنن اظهار کرد: هم علمای شیعه و شیعیان ما باید وقتی در همین ایران به شهرت سنی‌نشین می‌رسند در نماز آنان شکری کنند و همراهی خود را نشان دهند - کما اینکه بارها شاهد چنین مواردی بوده‌ایم - و هم اهل تسنن در عبادت با شیعیان همراه شوند و علما و روحانیون هر دو مذهب با برگراری دیدارها و گفت‌وگوی مستقیم در کاهش هرچه بیشتر فاصله‌ها گام بردارند.

کشورهای مسلمان خواهد گذاشت. عضو جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: حج می‌تواند محوری باشد که شیعه و سنی اهتمام بیشتری برای برادری و وحدت خود در آن نشان دهند. ما سوزه برای وحدت و اتحاد و نزدیکی بسیار داریم، اما اراده و اهتمامی لازم است تا قرآن، سنت پیامبر و قبله واحد مبنا قرار دهیم و اختلافات و کدورت و فاصله، کنار زده شود.

### سفیر عربستان:

# بر ادغام اسرائیل در منطقه متمرکز هستیم نه عادی سازی روابط

ادغام یعنی ما با یکدیگر همکاری می‌کنیم و منافعمان همسو است. دختر بندر افزود: سیاست دولت نتانیاهو در قبال فلسطینی‌ها تلاش‌ها برای رسیدن به صلح در منطقه را پیچیده می‌کند.

وی همچنین رفتار دولت رژیم صهیونیستی در کرانه باختری را "بسیار مضر" توصیف کرد و افزود: هر راه حلی برای درگیری منجر به صلح عادلانه و محترمانه برای هر دو طرف نمی‌شود.

سفیر عربستان همچنین با اشاره به تلاش‌های پدرش بندر بن سلطان آل سعود که بیش از دو دهه تا سال ۲۰۰۵ به عنوان سفیر ریاض در واشنگتن خدمت کرده است، گفت که علاقه واضحی به پایان درگیری اسرائیل و فلسطین دارد. وی در این باره تصریح کرد: من برای این ۲۳ سال غمگین هستم. او (پدرش) در هوایما زندگی کرد، زندگی خود را وقف حل این وضعیت کرد. بنابراین هیچ چیز من را خوشحالت‌تر از این نمی‌کند که اولین دیپلمات زن سعودی در

## اصلاح طلبان درباره انتخابات هنوز به جمع‌بندی نرسیدند

کراسچی خاطرنشان کرد: دلیل انتخاب خانم منصورى به عنوان رئیس جبهه اصلاحات را باید از اعضای این جبهه پرسید.

وی ادامه داد: احتمالاً با توجه به جریانات اخیرى که در کشور اتفاق افتاد، جبهه اصلاحات تصمیم گرفتند به خانم‌ها جایگاهی دهند تا در افکار عمومى هم اثر مثبتی گذاشته شود، بنابراین با توجه به شرایط جامعه تصمیم گرفتند پس از چندین دوره که ریاست جبهه در اختیار آقایان بود، این نوبت ریاست بر عهده یک خانم باشد. عضو حزب کارگزاران سازندگی افزود: ممکن است خانم‌ها در مجموعه سیاسی به فراموشى سپرده شوند اما در اصلاح طلبان توجه زیادی به خانم‌ها می‌شود.



از هر زمان دیگر اهمیت دارد، یادآور شد:

توجه به ارتقای ارتباط و تقویت گفت‌وگو و مواجهه مستقیم میان مسلمانان و نیز اشاره به نقش علمای مذاهب اسلامی که می‌توانند الگویی از همکاری و همزیستی

میان مسلمانان سایر مذاهب و فرقه‌ها را به درمیان جوامع خود ارائه کنند، اگر همراهی همه مخاطبان این پیام را به دنبال داشته باشد تأثیر مشهودی بر نزدیکی روابط

# عصراققتصاد

. چهارشنبه ۷ تیر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۷۵ .

اخبار

## پوتین، تهدید را به فرصت تبدیل کرد

یک کارشناس مسائل روسیه با اشاره به تحولات اخیر در این کشور و مهار شورش صورت گرفته از سوی گروه واگنرها ابزار عقیده کرد که پوتین تهدید به وجود آمده را تبدیل به فرصت کرد و در همین چارچوب احتمالاً در آینده نزدیک شاهد اصلاحاتی نیز در بخش‌های مختلف ساختار دولت روسیه خواهیم بود.

روح الله مدبر در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تصمیم " یوگنی پریگوژین" مبنی بر عقب نشینی واگنرها و بازگشت آنها به محل ماموریت‌شان پس از گفت‌وگویش با الکساندر "لوکاشنکو" رئیس جمهور بلاروس گفت: روسیه توانست در ظرف یک و نیم روز بحران ایجاد شده را که برخی از رسانه‌های غربی بر اساس پیوست رسانه‌ای خود تلاش داشتند به آن از بعد تبلیغاتی شدت و حدت ببخشند با تدبیر مدیریت کند.

وی با بیان اینکه رئیس جمهور روسیه در این ارتباط از ظرفیت لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس استفاده کرد، ادامه داد: در زمانیکه شاهد شورش واگنرها بودیم برخی از رسانه‌های غربی تلاش کردند اتفاق رخ داده را بزرگمایی کنند و با تبلیغات و بزرگ جلوه دادن حرکات کاروان پریگوژین به سمت مسکو به نوعی آستانه تحمل کرملین را نسبت به این موضوع تحریک کنند تا روسیه برای مقابله با این گروه دست به یک اقدام سخت بزند.

این کارشناس مسائل روسیه ادامه داد: پوتین در روز شنبه در سخنرانی خود تاکید کرد که ما قاطعانه هر گونه خیانت را محکوم می‌کنیم ولی در عین حال به گونه‌ای تدبیر کرد که جلوی هر گونه خونریزی در روسیه گرفته شود و در همین چارچوب گفت که ما نمی خواهیم خون

روسی روی زمین ریخته شود.

وی با بیان اینکه برخی از رسانه‌ها و نهادهای اطلاعاتی غرب تصور داشتند که با بالا بردن پرسش شورش توسط پریگوژین بحران داخلی و شورش در روسیه ایجاد می‌شود، گفت: اما مقامات کرملین با تدبیری که انجام دادند جلوی این موضوع را گرفتند و مردم روسیه این اطمینان را داشتند که ارتش روسیه به سمت آنها گلوله‌ای شلیک نمی‌کند به خاطر همین ما بعضاً شاهد این بودیم که در شهر روستوف که نیروهای نظامی و ارتش در آن حضور داشتند مردم در کنار تانک‌ها رفت و آمد می‌کردند و نگرانی خاصی در بین آنها وجود نداشت.

مدبر با بیان اینکه در داخل مسکو نیز تقریباً فضا آرام بود، اظهار کرد: البته شهرداری مسکو تصمیم گرفت که برای پیشگیری از هر گونه اتفاق احتمالی و اقدام تروریستی روز دوشنبه را تعطیل کند ولی این به معنای اعلام حکومت نظامی نبود و فقط یک حلقه از نیروهای نظامی در خارج از مسکو اقدام به ایجاد پست بازرسی کرده بودند.

این کارشناس مسائل روسیه با رد این تحلیل که توافق صورت گرفته بین پریگوژین و لوکاشنکو و موافقت پوتین برای رفتن رییس گروه واگنرها به بلاروس به معنای ضعف پوتین و عقب نشینی مسکو است، گفت: در واقع تاکید اول پوتین در کنار برخورد با خیانتکاران این بود که خون روسی ریخته نشود و این موضوع نیز اتفاق افتاد.

وی در مورد اینکه چرا پوتین اختلافات بین پریگوژین و وزارت دفاع روسیه را مدیریت نکرد تا شاهد اینگونه اتفاقات نباشیم، اظهار کرد: اتفاقاً به نظر می رسد که پوتین این اختلافات را مدیریت کرد و در واقع به عمد این فضا را ایجاد کرد که پریگوژین خود را نشان دهد؛ چرا که اگر قبل از این اتفاقات می‌خواست با وی برخورد کند با توجه به نوع سابقه رییس واگنرها این امر سخت‌تر می‌شد ولی کرملین با هوشمندی این زمینه را فراهم کرد که واقعیت صحنه مشخص شود و شخصیت پریگوژین برای مردم روسیه واضح و شفاف شود.

مدبر در انتقاد بر اینکه اتفاقات رخ داده نه تنها بر روی عملیات نظامی روسیه در اوکراین تأثیر منفی نمی‌گذارد بلکه با توجه به نوع مدیریت بحران، وزن روسیه افزایش پیدا کرده است، گفت: در واقع من معتقدم که پوتین، توانست تهدید به وجود آمده را تبدیل به فرصت کند و ما احتمالاً در آینده نزدیک شاهد ایجاد اصلاحات قابل توجهی در دولت روسیه خواهیم بود.

## دیپلمات‌های آمریکایی از هرگونه اظهار نظر درباره شورش واگنر منع شده بودند

چند مقام آمریکایی ناشناس اعلام کردند، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور جمعه شب همزمان با تحولات مربوط به شورش واگنری‌ها در روسیه در یک سند دارای فوریت به پرسنل وزارت امور خارجه آمریکا دستور داد درباره این شورش هیچ صحبتی نکنند.به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی اکسیوس نوشت، در این سند غیرمعمول که برای همه دیپلماتهای آمریکایی سراسر جهان فرستاده شد مشخص شد که دولت جو بایدن چه سطحی از هشدار را درباره تحولات در داخل روسیه داده و اینکه واشنگتن چه میزان به پیامی‌های که درباره این وضعیت به صورت علنی و خصوصی میفرستد اهمیت می‌دهد.به نوشته پایگاه اکسیوس مقام‌های آمریکایی اعلام کردند، بلینکن در این سند به تمامی پرسنل وزارت امور خارجه آمریکا گفته بود، با هیچ کس درباره وضعیت در روسیه بحث نکنند.به گفته مقام‌های آمریکایی، همچنین در این سند نوشته شده بود، دیپلماتهای آمریکایی در صورتی که با پرسش نمایندگان دولتهای خارجی درباره تحولات در روسیه مواجه شوند باید تنها پاسخ دهند، واشنگتن در حال رصد وضعیت است.مقام‌ها اظهار کردند، طبق محتوای این سند، وزیر امور خارجه آمریکا و نزدیک‌ترین کارمندانش مستقیماً به مدیریت وضعیت پرداختند.به نوشته پایگاه اکسیوس، وزارت امور خارجه آمریکا از اظهار نظر درباره این موضوع خودداری کرد.یک مقام آمریکایی به پایگاه اکسیوس گفت، برخی دریافت کنندگان این تذکر، نتیجه گیری کردند هدف از ارسال این سند این بوده که تضمین شود هیچ دیپلمات آمریکایی جوری صحبت نکند که به نظر برسد آمریکا به طریقی در این بحران دخیل است.یک مقام آمریکایی دیگر در زمان ارسال این سند گفت، وضعیت در روسیه بسیار مهم بود و به نظر می‌رسد بعضی بلینکن می خواهد تا زمان وجود جزئیات بیشتر درباره وضعیت ساکت بماند.بلینکن در چند مصاحبه در طول روزهای گذشته گفت، بحران مربوط به شورش واگنری ها یک مساله داخلی روسیه بوده و آمریکا به هیچ نحو در آن دخیل نیست.



# ۴ اجتماعی

اخبار

## کلاهدرداری ۲۰ میلیاردی به تعویض کارت های عابربانک

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری کلاهدرداری که با تعویض کارت های عابر بانک ۱۰۰ فقره کلاهدرداری دراین شهرستان مرتکب شده بود خبرداد. به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ محمد قاسم طهرانی گفت: در پی شکایت و مراجعه تعدادی از شهروندان مبنی بر سرقت کارت‌های عابر بانکی شان و برداشت غیرمجاز از این کارت‌ها، موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان ری بیان کرد: در تحقیقات اولیه از مال باختگان مشخص شد این افراد که اغلب سالمند می‌باشند برای برداشت وجه به خودپردازهای بانک مراجعه ولی به علت بی سوادی و یا کم سوادی از فردی برای برداشت و انتقال اینکه مال باختگان پس از برداشت غیر مجاز از کارت‌های عابر بانکی شان متوجه تعویض کارتشان شده‌اند گفت: با انجام اقدامات پلیسی مشخص شد که متهم با پرسه زنی در اطراف خودپردازهای بانک با شناسایی طعمه‌های خود و جلب اعتماد آنان به بهانه کمک در انتقال و یا برداشت وجه در فرصت مناسبی کارت‌های عابربانک مال باختگان را با کارت‌های تقلبی تعویض می کرده است.وی گفت: در بررسی‌ها تخصصی هویت سارق و محل تردد وی شناسایی و کارآگاهان موفق شدند در مراقبت‌های ویژه پلیسی زمانی که متهم قصد فریب شهروندی دیگری را داشت وی را شناسایی و دستگیر کنند.فرمانده انتظامی شهرستان ری ادامه داد: متهم در تحقیقات انجام شده به ۱۰۰ فقره کلاهدرداری و کلاهدرداری از سالمندان و افراد کم سواد و یا بی سواد اعتراف و متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع قانونی تحویل داده شد.سرهنگ طهرانی در پایان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهدرداری شده را مبلغ ۲۰ میلیارد ریال بر آورد کرده‌اند خاطر نشان کرد: ضروری است شهروندان به ویژه افراد کم سواد یا بی سواد برای استفاده از دستگاه‌های خود پرداز یکی از افراد مطمئن را همراه خود برده و از ارائه رمز کارت خود به دیگران خودداری کنند.

## اعلام نتایج امتحانات نهایی تمامی مدارس تا ۱۰ تیر

رئیس اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره به تصحیح ۷۶ درصد از اوراق امتحان نهایی سراسر کشور، پیش بینی کرد که تا هفم تیرماه تمامی مدارس کشور بتوانند نتیجه اولیه امتحانات نهایی را اعلام کنند.فرخ طبری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تصحیح اوراق امتحانات نهایی، اظهار کرد: تا این لحظه ۷۶ درصد اوراق کل کشور تصحیح شده است.وی درباره درج نمرات در سامانه مربوطه نیز، افزود: در تصحیح الکترونیکی، همزمانی که هر پاسخ برگ نمره‌اش مشخص شود، همان زمان نیز نمره در سامانه ثبت می‌شود.رئیس اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش توضیح داد: به محض اینکه اعلام نتیجه اولیه توسط مدرسه محل تحصیل به داوطلب انجام شود، شرکت کنندگان آزمون می‌توانند با مراجعه به مدرسه و گرفتن کارنامه خود، نسبت به نمره «اعتراض» کنند.طبری با بیان اینکه پس از اعلام نتایج اولیه حداکثر سه روز مهلت برای ثبت اعتراض نسبت به نمره وجود دارد، تاکید کرد: لازم است افراد حتما به صورت حضوری به مدرسه محل تحصیل خود مراجعه و برای ثبت اعتراض و تجدید نظر در نمره به صورت کتبی درخواست خود را ثبت کنند. این امر الزامی است که افراد به صورت حضوری به مدرسه بروند و اعتراض خود را مبسوت اعلام کنند.وی خاطر نشان کرد: پیش بینی ما این است که ۱۰ تیرماه تمامی مدارس کشور بتوانند اعلام نتیجه اولیه امتحانات نهایی را انجام دهند.رئیس اداره آزمون‌های مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تبدیری اندیشیده شده است که دانش آموزان بدون مراجعه حضوری به مدرسه بتوانند در منزل با مراجعه به سامانه خاص نمرات خود را ببینند، گفت: درخواست چنین امکانی را داده‌ایم تا دانش آموزان بتوانند خودشان نمرات را در سامانه ببینند اما برای امتحانات خردادماه امسال این امکان وجود ندارد و داوطلبان حتما برای مشاهده نمره و ثبت اعتراض کتبی باید به مدرسه خود مراجعه کنند.

## لزوم ورود شهرداران مناطق و نواحی به موضوع ایمنی ساختمانهای تهران

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران بر لزوم ورود شهرداران مناطق و نواحی به موضوع ایمنی در شهر تهران تاکید کرد.به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در یکصد و پنجاه و هشتمین جلسه اسلشی این شورا بررسی لایحه اصلاحیه مصوبه توسعه و بهبود خدمات ایمنی و آتش نشانی را در دستور کار خود داشتند که در همین راستا قدرت الله محمدی مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: آتش نشانشان ما اخیرا درگیر حوادث سخت و نفس‌گیری بودند. اصلاحاتی که به دنبال آن هستیم برای بهبود وضعیت نایسامانی است که بیشتر در مرکز شهر و بازار با آن مواجه هستیم.وی ادامه داد: از بزرگراه رسالت به پایین وضعیت خوبی در حوزه ایمنی نداریم. شهرداران مناطق و نواحی باید درگیر موضوع ایمنی باشند. مسئولیت شهرداران تنها اکتفا ریزی، شهرسازی و رفت و روب نیست، بلکه ایمنی صرف اول را می‌زند و رفتار حریق به شدت تغییر کرده است؛ لذا نیاز داریم شهرداران مناطق در این حوزه وارد شوند و پرونده‌هایی که در اختیار دارند پیگیری کنند تا ایمنی نسبی ایجاد شود.محمدی با اشاره به اینکه ضرورت دارد شهرداران نواحی وارد عمل شوند، افزود: مسئولان حقوقی مناطق باید هر روز پرونده‌های ساختمان‌ها را بررسی کنند و ما نیز در کنار شهرداران نواحی بازرسی‌ها و کارشناسی‌ها را دنبال خواهیم کرد. وی تاکید کرد: ۲۰ تا ۳۰ سال زمان می‌برد تا اماکن را کارشناسی کنیم. ما در هزینه کرد بازرسی‌ها مشکل داریم و در حال حاضر از نیروهای استراتژی سازمان آتش نشانی استفاده می‌کنیم که در پرداخت حق الزحمه آنها مشکل وجود دارد و اگر بتوانیم از محل اخذ عوارض ایمنی این هزینه را پرداخت کنیم روند ۳۳ هزار ساختمان که قطعا تعداد آنها بیشتر هم هست در بازه زمانی مشخصی انجام خواهد شد.



گروه اجتماعی‌مصرف الکل در اغلب نقاط جهان که مصرف این نوشیدنی زیان‌بار رایج است از جمله در کشورهای اروپایی و آمریکا، سالانه منجر به مرگ هزاران نفر می‌شود و مطالعات نیز نشان داده که این آمار هر ساله در حال افزایش است.تخمین زده می شود که سالانه به طور میانگین بیش از ۱۴۰ هزار نفر (تقریبا ۹۷ هزار مرد و ۴۳ هزار زن) به دلایل مرتبط با مصرف الکل در آمریکا می‌میرند. همچنین الکل چهارمین عامل قابل پیشگیری مرگ و میر در ایالات متحده پس از دخانیات، رژیم غذایی نامناسب و عدم تحرک بدنی و مواد مخدر است.بر اساس آمارهای رسمی، نرخ تمام مراجعات به بخش های اورژانس مربوط به مصرف الکل نیز در این کشور بین سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ میلادی ۴۷ درصد افزایش یافته است.تجزیه و تحلیل گواهی های فوت در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ نشان داد که مرگ و میر ناشی از مصرف الکل در آمریکا از حدود ۷۹ هزار نفر به بیش از ۹۹ هزار نفر افزایش یافته است که افزایش ۲۵.۵ درصدی را نشان می دهد.بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹میلادی، علل اصلی مرگ و میر ناشی از مصرف الکل به دلیل بیماری‌های کبدی (مانند بیماری‌های کبدی مرتبط با الکل و سیروز کبدی نامشخص)، بیماری‌های قلبی عروقی، انواع سرطان‌ها و ... بوده است.همچنین در سال ۲۰۲۱ میلادی تعداد کشته‌های حوادث رانندگی ناشی از مصرف الکل در این کشور ۱۳ هزار و ۳۸۴ مورد مرگ یا ۳۱ درصد از کل تلفات رانندگی بوده است.بر اساس آخرین برآورد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا (CDC)، ۲۱ درصد از متوفیان خودکشی، دارای غلظت الکل خون ۰.۱ درصد یا بیشتر هستند. سالانه مشروبات الکلی تقلبی در ایران بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر را می‌کشد و بسیاری دیگر را نیز دچار دردهای مزمن می‌کند.

**مرگ ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر ناشی از مصرف مشروبات الکلی تقلبی در ایران**
سالانه مشروبات الکلی تقلبی در ایران بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر را می‌کشد و بسیاری دیگر را نیز دچار دردهای مزمن می‌کند.

سالانه مشروبات الکلی تقلبی در ایران بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر را می‌کشد و بسیاری دیگر را نیز دچار دردهای مزمن می‌کند.دوهم نشسته‌اند و به سلامتی یکدیگر استکان‌ها را بالا می‌آورند و با جواب نوش شنیدن، جام‌های پلا را به سر می‌کشند. تلخی مزه آن نه سرخوشی که به یک تلخی ابدی برای آنها و خانواده‌شان تبدیل می‌شود. خوش‌شانس باشند شاید تنها نابینا شوند، اما اگر شانس از آنها روبرودرمانده باشد و آنگاه که دیگر کاری از دست کسی برایشان بر نمی‌آید، سینه قبرستان آنها را فرا می‌خواند. این حکایت مسومان الکی در ایران را نیز دچار دردهای مزمن می‌کند.

رئیس ستاد مرکزی ثبت نام دانش‌آموزان وزارت آموزش و پرورش، با پیش‌بینی اینکه امسال تعداد دانش‌آموزان مدارس قریب به ۱۷ میلیون نفر است، گفت: امسال مدرسه «شعاع محدوده» در نظر گرفته شده است تا دانش آموزانی که نزدیک ترین مدرسه هستند اما منطقه محل سکونت آنها با منطقه آموزش و پرورش نزدیک محل اشتغال پدر یا مادر نیز ثبت نام کنند و محدوده بندی طوری تعریف شده که دانش آموز بتواند نزدیک‌ترین مدرسه به محل سکونت یا اشتغال پدر و مادر ثبت نام کنند.

به گزارش ایسنا، سید مجتبی هاشمی در نشست خبری با موضوع فرایند ثبت نام مدارس در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، اظهار کرد: از آنجا که سال قبل قریب به ۱۶میلیون ۵۰۰ هزار دانش آموز داشتیم و با توجه به اینکه ما باید آمار را دست بالاتر بگیریم تا آمادگی ثبت نام و جذب بیشتر داشته باشیم لذا برآورد امسال این است که قریب به ۱۷ میلیون دانش آموز داشته باشیم. هرچند این امر طبق متغیرهای مختلف از جمله مهاجرت اتباع دستخوش تغییرات می‌شود.

وی در بخش دیگر سخنان خود تصریح کرد: امسال برای این مشکل که تا کنون خانواده‌ها نمی‌توانستند دانش آموز خود را در مدرسی که در بین دو منطقه آموزش و پرورش مستقر بود ثبت نام کنند، تدبیر کردیم و در دستورالعمل خود آوردیم و ستادهای ثبت نام در سطح استان و مناطق را ملزم کردیم تا با جلساتی که برای هماهنگی تشکیل می‌دهند، مدرسه را «شعاع محدوده» و نه مرز و تقاطع تعیین کنند. مدرسه شعاع باشد تا خانواده‌ها بتوانند ثبت نام کنند و این امر به مناطق و ستاد ثبت نام طبق تکلیف شده است. هاشمی با بیان اینکه قریب به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز ما در میان پایه تحصیل می‌کنند، درباره ثبت نام این دانش آموزان نیز توضیح داد: باهماهنگی‌هایی که در ستاد ثبت نام انجام شده، مقرر است ثبت نام میان پایه‌ها با

«عصراققتصاد»بررسی می کند

## الکل تقلبی بلای جان ایرانی است



است که به جای مشروب اصل به آن‌ها مشروبات تقلبی و حاوی متانول فروخته‌اند. مسمومیت الکلی در ایران هرساله به صورت میانگین بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ قربانی می‌گیرد، این‌ها آمارهایی است که از سوی پزشکی قانونی اعلام شده است. این آمارها گاهی افزایش پیدا می‌کنند، چنانکه در بازه اسفند ۹۸ تا ۱۹ فروردین ۹۹ بیش از ۳ هزار نفر دچار مسمومیت الکلی شده و از این میان ۷۲۸ نفر نیز جان خود را از دست دادند.اگرچه این آمار اخیر به دلیل عدم آگاهی و ظن تأثیر الکل بر روی ویروس کرونا افزایش پیدا کرد، با این حال نگاهی به آمارهای سال ۹۷ و سال ۹۶ نیز نشان می‌دهد که میزان مرگ و میر به دلیل مسمومیت الکلی همچنان قابل توجه بوده است به طور نمونه در بازه ۱۵ شهریورماه تا ۱۵ مهرماه سال ۱۳۹۷، حدود ۹۷۰ نفر از شهروندان دچار مسمومیت الکلی شدند که از این میان ۹۶ نفر جان خود را از دست داده بودند.
بین ۹ تا ۱۰ درصد از افراد الکل در ۶۴ ساله که بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت ایران را شامل می‌شوند، الکل مصرف می‌کنند، اگر چه به گفته مقامات پزشکی قانونی سن مسموم شدگان الکی در ایران بین ۱۴ تا ۷۴ سال است، با این حال هرگونه مصرف خوراکی الکل (شرب خمر) در دین اسلام جزو محرمات مسلم است و بر این اساس تقریبا تمامی اعمالی که در رابطه با مشروبات الکلی امکان وقوع آن وجود دارد، جرم است و مجازات دارد. این جرایم به دو دسته حدی و تعزیری تقسیم می‌شوند. نوشیدن مشروبات الکلی جرم حدی است، اما سایر اقدامات از قبیل حمل، نگهداری، عرضه، فروش و… جرایم تعزیری هستند.
از سوی دیگر بر اساس ماده ۲۶۴ قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲، مصرف مسکر از قبیل خودن، تزییق و تدخین آن کم باشد یا زیاد، جامد باشد یا مایع، مست کند یا نکند، خالص باشد یا مخلوط به گونه‌ای که آن را از مسکر بودن خارج نکند، موجب حد است. همچنین در ماده ۷۰۳ قانون مجازات اسلامی در بخش تعزیرات نیز آمده است که وارد کردن مشروبات الکلی به کشور قاچاق محسوب می‌شود و واردکننده صرف نظر از میزان آن به ۶ ماه تا پنج سال حبس و تا ۷۴ ضربه شلاق و نیز پرداخت جزای نقدی به میزان ۱۰ برابر ارزش عرفی (تجاری) کالای یاد شده محکوم می‌شود.

اما یا وجود این قوانین، هستند افرادی که به قیمت گرفتن بیبایی و جان مردم از طریق مشروبات دست‌ساز کسب درآمد می‌کنند که به گفته یک سم‌شناس بالینی عمده مسمومیت‌های منجر به مرگ در ایران به دلیل استفاده از این مشروبات دست‌ساز و تقلبی است که در آن متانول (الکل چوب) وجود دارد.

### مدارس فقط حق دریافت پول کتاب و بیمه دارند

درج نمره قبولی پایان ترم دانش آموز به صورت خودکار و الکترونیکی در پایه بالاتر در همان مدرسه انجام شود.
رئیس ستاد ثبت نام مدارس ادامه داد: دانش آموزان مبتنی بر آدرس محل سکونت ثبت شده در سامانه املاک می‌توانند در نزدیک ترین مدرسه به محل سکونت ثبت نام کنند. همچنین می‌توانند به مدرسه نزدیک محل اشتغال پدر یا مادر نیز ثبت نام کنند و محدوده بندی طوری تعریف شده که دانش آموز بتواند نزدیک‌ترین مدرسه به محل سکونت یا اشتغال پدر و مادر ثبت نام کنند.
وی درباره ثبت نام‌های پایه هفتم نیز تصریح کرد: ثبت نام پایه هفتم از یک تیر شروع می‌شود. آمار نهایی مربوط به روز گذشته نشان می‌دهد ثبت نام قطعی ۵۰۲ هزار و ۶۱۳ دانش آموز در دو پایه اول ابتدایی و هفتم انجام شده است. مجموعا ۸۱ هزار و ۸۰۲ نفر از این تعداد مربوط به ثبت نام‌های پایه هفتم و باقی مربوط به پایه اول است. ثبت نام این تعداد قطعی شده است.وی درباره مابقی که بعضی مدارس از خانواده‌ها دریافت می‌کنند، اظهار کرد: مشارکت دادن اولیاء در اداره مدرسه هنر و مهارت مدیریتی است اما اینکه در زمان ثبت نام مدارس از خانواده‌ها مبالغ مالی بگیرند به هیچ وجه از دید آموزش و پرورش رسمیت ندارد. باید تلاش شود با مصوبه و مدیریتی که انجمن اولیاء و مربیان انجام می‌دهند و نظارتی که بر انجمن وجود دارد، این کار امکان پذیر باشد.

هاشمی در عین حال تاکید کرد: هیچ مدرسه‌ای نمی‌تواند ارائه کارنامه را در مقابل پرداخت مالی قرار دهد. همچنین حضور دانش آموزان برای ثبت نام لازم نیست و پدر یا مادر می‌توانند ثبت نام را به تنهایی انجام دهند.وی در بخش دیگر سخنان خود درباره نحوه ثبت نام امسال دانش آموزان، افزود: اساسا امسال ثبت نام را به دو بخش تقسیم کردی؛ بخش اول مربوط به دانش

### درباره تغییر جنسیت نیازمند قوانین مشخص هستیم

یکی دیگر از محورهای همایش نیز اشاره کرد و افزود: از آنجا که ممکن است فردی در اثر یک اقدام پزشکی دچار آسیب شود، در حالی که قصوری اتفاق نیفتاده، لازم است نسبت به راه اندازی بیمه بدون مقصر برای جبران خسارت چنین بیماری‌اری اقدام شود.رحیمی خاطرنشان کرد: وزارت دادگستری می تواند متولی پیگیری ایجاد بیمه بدون مقصر شود تا با همکاری دولت و شرکت های بیمه بتوان کار را در صورت امکان بدون مصوبه قانونی و در قالب آیین نامه ای بر برنامه هفتم توسعه دنبال و اجرایی کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بودجه محدود پزشکی قانونی اظهار داشت: پزشکی قانونی با وجود کار بسیار مهم در عین حال سخت و دشوار از حداقل امکانات برخوردار است و به دلیل کمبودهای بودجه ای در برخی مراکز با مشکلات زیادی مواجه است که امیدواریم بودجه این سازمان بهبود یافته و ارتقا یابد.

. چهارشنبه ۷ تیر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۷۵ .

#### اخبار

## بهترین راه مقابله با ضایعات مواد غذایی چیست؟

وقتی غذا در محل دفن زباله پوسیده شود، متان آزاد می‌شود که گاز گلخانه‌ای قوی محسوب می‌شود و در به دام انداختن گرما در جو از دی‌اکسیدکربن موثرتر است. کمپوست کردن، ضایعات مواد غذایی را به یک اصلاح‌کننده ارزشمند خاک تبدیل می‌کند که می‌تواند به بهبود سلامت خاک و کاهش نیاز به کودهای شیمیایی کمک کند.

به نقل از ویفرمو، بیش از نیمی از زباله‌های خانگی شامل ضایعاتی می‌شود که گازهای گلخانه‌ای خطرناکی منتشر می‌کنند. برنامه اقدام سیاست ملی پسماند دولت فدرال با هدف افزایش نرخ بازیافت زباله‌های آلی از ۴۷ درصد به ۸۰ درصد تا سال ۲۰۳۰ و کاهش میزان ارسال به محل دفن زباله به نصف است و این به خودی خود اتفاق نمی‌افتد و به سرمایه‌گذاری و اقدام نیاز است.

ضایعات غذا و باغ را می‌توان جمع‌آوری و به کمپوست تبدیل کرد. کمپوست‌سازی دیگر فقط در حوزه باغبان خانه یا جنگجوی محیط زیست نیست. بازیافت ضایعات مواد غذایی به کمپوست با کیفیت بالا یک راه‌حل در سراسر برای مردم و کره زمین است.

با کمپوست در حضور اکسیژن، زباله‌ها را بدون تولید متان به مواد آلی ارزشمند تبدیل می‌کنیم. آنها کربن آلی و مواد مغذی را به کمپوست بازیافت می‌کنند که می‌تواند برای بهبود سلامت و بهره‌وری خاک استفاده شود.

خاک‌ها می‌توانند از کمپوست سود ببرند زیرا در سطح خاک حدود ۱۱۶ میلیارد تن کربن آلی از خاک‌های کشاورزی از دست رفته و به افزایش سطح دی‌اکسیدکربن در جو کمک کرده است. کمپوست می‌تواند کربن آلی خاک را بازیابی کند و در عین حال سلامت و باروری را نیز افزایش دهد. کمپوست ساختار خاک و حفظ آب را بهبود می‌بخشد همچنین منبعی از مواد مغذی ضروری است که تقاضا برای کودهای گران قیمت را کاهش می‌دهد. نتایج تحقیقات نشان داده است که چگونه کمپوست می‌تواند برای کشاورزی جهانی مفید باشد. ما دریافتیم که در بیشتر مواردی که کمپوست به عنوان یک محصول عمومی در زمین‌های کشاورزی استفاده می‌شود، مزایای آن به طور کامل منسب نمی‌شود اما اگر کمپوست‌ها و روش‌های کاربرد مناسب با گیاهان هدف و محیط‌های رشد همسو باشد، می‌توان عملکرد محصول را افزایش داد و کربن آلی در خاک را دوباره پر کرد.

دانشمندان با استفاده از یک رویکرد مبتنی بر داده، تخمین زدند که کاربرد جهانی این راهبرد پتانسیل افزایش تولید محصولات عمده غلات را تا ۹۶.۳ میلیون تن در سال دارد و این میزان ۴درصد از تولید جهانی فعلی و دو برابر برداشت سالانه غلات استرالیاست.

استفاده از این نوع کمپوست، قوی‌ترین اثرات را در آب‌وهوای خشک و گرم دارد و عملکرد را تا ۴۰ درصد افزایش می‌دهد اکنون باید این راهبرد را برای نیازهای مختلف مزارع توسعه دهیم. کمپوست تخصصی احيای ۱۹.۵ میلیارد تن کربن را در خاک سطحی زمین‌های زراعی دارد که معادل ۲۶.۵ درصد ذخایر کربن آلی خاک سطحی فعلی در این نواحی است. استفاده از کمپوست در میزان ضایعات غذا و باغ در استرالیا با سرعتی ۶ برابر سریعتر از جمعیت استرالیا و ۲.۵ برابر سریعتر از تولید ناخالص داخلی آن در حال رشد است اما کمتر از یک سوم خانواده‌های استرالیایی به خدمات جمع‌آوری زباله‌های غذایی دسترسی دارند. این جریان زباله فرصت بزرگی برای انحراف دفن زباله و تولید کمپوست فراهم می‌کند. خانواده‌های استرالیایی سالانه ۳.۱ میلیون تن غذا را هدر می‌دهند و این بیش از پنج کیلوگرم در هر خانواده در هفته است.

چلوگیوری از هدر رفتن مواد غذایی در خانه باید در اولویت قرار گیرد اما برای ضایعات غیرقابل اجتناب غذا، تبدیل آن به کمپوست باکیفیت کاملا منطقی است.

## هک اطلاعات ۴۵ هزار دانش‌آموز در نیویورک

منابع خبری اعلام کردند: اطلاعات خصوصی حدود ۴۵هزار دانش آموز نیویورکی از جمله در برخی موارد شماره تامین اینترنت و تاریخ تولد آنها فاش شده است. به گزارش ایسنا به نقل از chalkbeat، بخش آموزش این شهر اعلام کرده است اطلاعات خصوصی کارمندان نیز هک شده اما مشخص نکرده چه تعداد معلم و پرسنل تحت تأثیر این رویداد قرار گرفته‌اند.یک آسیب‌پذیری امنیتی در نرم‌افزار اشتراک‌گذاری فایل MOVEit که به طور گسترده توسط شرکت‌های خصوصی و دولت‌ها برای انتقال ایمن اسناد و داده‌ها استفاده می‌شود در هفته‌های اخیر با دستیابی کرده‌ها به اطلاعات حساس در سراسر جهان، اختلالاتی را به بار آورده است.مقامات آموزشی روز جمعه گفتند که ده‌ها هزار دانش آموز شهر نیویورک در میان میلیون ها قربانی بودند که اطلاعات شخصی آنها از طریق نقض اخذ داده های MOVEit به خطر افتاده است.بخش آموزش شهر نیویورک یکی از سازمان های متعددی است که با حمله با MOVEit روبرو شده است. گروه باج افزاری Clop که به رابطه با هکرها مرتبط است، مسئولیت حمله را در اوایل ماه ژوئن قبول کرد. این گروه از یک باگ در نرم‌افزار انتقال فایل برای نفوذ به صدها شرکت استفاده کرده است.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
برابر راسی شماره ۱۷۸۶/۱۴۰۰۲۶۰۳۹۰۱۴۰۰۱۴۰۰۲۶۰۴۰/۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلعبارض متقاضیان آگهی سید علی مطهری به شماره شناسنامه ۲۳۳۳ کد ملی ۹۴۰۹۲۲۴۱۴ ماده فرزند سید جمال در شش‌دانگ یک قطعه زمین فروزمی به مساحت ۱۵۵۰ متر مربع از پلاک ۹۱- اصلی روستای مگس تپه در شهرستان گرمسار ( میلیعه نامه عادی. خریداری از بتول حقیقت ) حقوق ارتفاهی: با حق استفاده از قانون مقررات آب و توزیع عادلانه آن و توجه ملی شدن آن معزز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بجایی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.		

قطع برق در گیلان

### قطع برق ۲۸ دستگاه دولتی

### پرمصرف در گیلان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان با اشاره به قطع برق ۲۸ دستگاه دولتی در استان گفت: برق ادارات ودستگاه های دولتی پر مصرف پس از صدور اخطار در صورت بی‌توجهی به مقوله مدیریت مصرف انرژی قطع می‌شود.

محمد تقی مهدیزاده گفت: با پایش دقیق و رصد هوشمند مصرف برق ادارات، برق ۲۸ اداره و سازمان در استان که الگوی صحیح مصرف برق را رعایت نکردند، قطع شد و تا اکنون ۳۶۶ اداره اخطار قطع برق دریافت کردند. وی با بیان اینکه دولت سیزدهم مدیریت مصرف برق را از دستگاه‌های زیرمجموعه‌اش آغاز کرده است، افزود: اگر ادارات و سازمان‌هایی که از این شرکت اخطار دریافت کرده اند،الگوی مصرف برق را رعایت نکنند، در مرحله نخست برق آن‌ها قطع و در صورت تکرار، علاوه بر معرفی به مراجع ذیصلاح، اسامی این نهادها از طریق رسانه‌ها اطلاع رسانی خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق گیلان با اشاره به فعالیت مستمر جدی اتاق پایش اینشرکت وگروه‌های نظارت بر مصرف برق ادارات گفت: ادارات باید در ساعات‌های اداری ۳۰ درصد و در ساعات غیر اداری ۶۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ در مصرف برق صرفه جویی کنند.

مهدیزاده، تغییر ساعت کار ادارات و رعایت الگوی صحیح مصرف را برای گذر از تابستان امسال تأثیر گذار دانست و ادامه داد: لازم است ادارات با استفاده بهینه از روش‌های جایگزین، تنظیم دمای کولرهای گازی روی دمای ۲۴درجه، استفاده از روشنایی طبیعی روز در ساعات اداری وخاموش کردن سیستم های سرمایشی یک ساعت مانده به پایان وقت اداری ، در ساعات اوج بار، اینشرکت را جهت رومی رسانی مطلوب تر به مشترکین یاری رسانند.

وی تصریح کرد: با اجرای برنامه‌های گذر از پیک تابستانه و کنترل پذیر کردن مشترکین از راه دور، پرمصرف‌ها محدود می‌شوند که این کار به پایداری شبکه و قطع نشدن برق سایرین به ویژه مشترکین خانگی و صنایع کمک می‌کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ضمن قدردانی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان استان که اقدام به کاهش مصرف برق نموده‌اند افزود: ادارات، سازمان ها و صنایع استان می‌توانند در زمان های اوج مصرف برق و استفاده صحیح و به موقع از ظرفیت تولیدی دیزل ژنراتورهای خود درمهار پیک بار تابستان سال جاری و تامین برق مطمئن و پایدار مشترکین ، کمک شایانی به اینشرکت نمایند.

## تأکید رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر ضرورت جدی گرفتن الزامات اعتباربخشی دوره پزشکی عمومی



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر ضرورت جدی گرفتن الزامات اعتباربخشی دوره پزشکی عمومی در دانشکده پزشکی تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان (وبدا)، نشست اعتباربخشی دوره آموزش پزشکی عمومی دانشکده پزشکی با حضور دکتر محمدمتقی آشوبی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، دکتر افشین شفقی – معاون آموزشی دانشگاه، رؤسای مراکز آموزشی درمانی رشت و مدیران و اعضای کارگروه‌های تخصصی ارتقای اعتباربخشی دانشکده، در سالن اجلاس حوزه ریاست برگزار شد.

دکتر محمدمتقی آشوبی – رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این نشست از افزایش فضای فیزیکی پروژه در دست احداث دانشکده پزشکی در مجتمع دانشگاهی لاکان رشت خبر داد و اظهار کرد: وسعت دانشکده پزشکی به ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع افزایش‌یافته و دغدغه اعضای هیئت‌علمی را رفع می‌کند.

وی با اشاره به بخشی از چالش‌های ساختاری دانشکده پزشکی، افزود: چالش‌های مالی و اصلاح بخشی از چارت سازمانی این دانشکده در دست ارزیابی و پس از احصاء، قابل‌حل و رفع است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان ضمن تقدیر از مسئولان دانشکده پزشکی و تلاش سر تیم‌های اعتباربخشی دوره پزشکی عمومی دانشکده، بر حضور مضاعف و تلاش همه‌جانبه اعضای هیئت‌علمی و مسئولان در جهت رفع موانع و مشکلات موجود، تأکید کرد.

دکتر آشوبی، فقدان بیمارستان جنرال در رشت را یکی از ضعف‌های محوری در حوزه آموزش پزشکی برشمرد و خاطرنشان کرد: این معضل، علاوه بر تحمیل هزینه، اتلاف وقت و تصدیع حقوق ذینفعان، به مسئله مهم آموزش پزشکی نیز آسیب می‌رساند. هرچند تاکنون با تلاش اعضای هیئت‌علمی، این آسیب ها به حداقل رسیده است. وی همچنین بر ضرورت توجه به موجودیت دانشجو و حقوق آن‌ها، تقویت رابطه دانشجو- استاد و مسئولان مراکز آموزشی با آن‌ها و توجه به رفاهیات و تغذیه دانشجویان نیز تأکید کرد.

تأکید است در این نشست، استانداردهای الزامی و ترجیحی دوره آموزش پزشکی عمومی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی گیلان توسط دکتر شادمان نعمتی- رئیس دانشکده پزشکی به‌تفصیل تبیین شد.

همچنین تعدادی از رؤسای کارگروه‌های تخصصی اعتباربخشی دوره پزشکی عمومی دانشکده پزشکی نیز در نشست امروز به بیان دیدگاه‌ها، نظرات، پیشنهادات و راهکارهای کارشناسی جهت حفظ و ارتقای اعتباربخشی دانشکده پرداختند.

قطع برق در گیلان

برق

## ۱۰ هزار روستا تحت پوشش مرحله دوم طرح جهاد آبرسانی قرار خواهد گرفت



به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر ، مجید آقازاده حبشی در جریان بازدید از پروژه های طرح جهاد آبرسانی استان بوشهر در شهرستان دشتستان اظهارداشت: هم اکنون طرح جهاد آبرسانی برای ۱۰ هزار روستای کشور در حال اجرا است و با توجه به اهتمام ویژه دولت انقلابی و مردمی به روستاها به دنبال انعقاد قرارداد جدید با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) جهت اجرای مرحله دوم و اضافه شدن ۱۰ هزار روستای دیگر کشور به این طرح هستیم.وی اضافه کرد: امید می رود با اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۲۰ هزار روستای کشور، تنش آبی به لحاظ کمی و کیفی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار از بین برود. معاون مهدنسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب کشور با تأکید بر اینکه این طرح با

## معاون پارلمانی رئیس جمهور: ابتدای دولت سیزدهم کسی موفقیت‌های دیپلماسی امروز را متصور نبود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در سیاست خارجی گام‌های بلندی برداشته شده است که در ابتدای دولت کتسی این میزان موفقیت را متصور نبود. سید محمد حسینی عصر سه شنبه در اختتامیه نخستین جشنواره روایت جهاد اظهار داشت: در ابتدای فعالیت دولت شرایط مناسبی نداشتیم و با اقدامات صورت گرفته امروز شاهد بروز ثمرات اقدامات صورت گرفته هستیم و بر اساس برنامه هفتم کارهای بزرگی می‌توان انجام داد از جمله رسیدن به مقام ۱۲ علمی دنیا که این امر غیر ممکن نیست.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: با فرهنگ «ما می‌توانیم» اقدامات بزرگی در کشور رخ داده است که پیشرفت‌های صورت گرفته در عرصه تولیدات تجهیزات نظامی از جمله آنان است.

وی با بیان اینکه شهید بهشتی

مدیر تراز انقلاب اسلامی بود افزود: در

## معاون پارلمانی رئیس جمهور: ابتدای دولت سیزدهم کسی موفقیت‌های دیپلماسی امروز را متصور نبود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در سیاست خارجی گام‌های بلندی برداشته شده است که در ابتدای دولت کتسی این میزان موفقیت را متصور نبود. سید محمد حسینی عصر سه شنبه در اختتامیه نخستین جشنواره روایت جهاد اظهار داشت: در ابتدای فعالیت دولت شرایط مناسبی نداشتیم و با اقدامات صورت گرفته امروز شاهد بروز ثمرات اقدامات صورت گرفته هستیم و بر اساس برنامه هفتم کارهای بزرگی می‌توان انجام داد از جمله رسیدن به مقام ۱۲ علمی دنیا که این امر غیر ممکن نیست.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: با فرهنگ «ما می‌توانیم» اقدامات بزرگی در کشور رخ داده است که پیشرفت‌های صورت گرفته در عرصه تولیدات تجهیزات نظامی از جمله آنان است.

وی با بیان اینکه چرا کسی در رابطه تابش نژاد: تا چشم کار می‌کند، دود همه جا را فرا گرفته است، فرقی نمی‌کند، کودک یا بزرگ هرکدام به نوعی از آسیب سایت دفن زباله دهدشت بی نصیب نمانده‌اند.

دود تا هزاران متر جولان می‌دهد و آسمان شهر رو به سیاهی حرکت می‌کند. در ساعتی از روز، خبری از آبی آسمان نیست و دود و بوی تند سوختن بر همه چیز غلبه کرده است. در روزگاری که سلامت جامعه باید اولویت بر بخشی باشد، جانمایی نامطلوب یک سایت دفن زباله سبب مشکلات عدیده ای برای مردم شهر دهدشت شده است.

بهداشت نسبت به جانمایی نامناسب و نحوه سوزاندن زباله‌ها هشدار داده اند، با گذشت ماه‌ها، همچنان سهم مردمان روستاهای کوشک، کلایه، ستگرد، ضراب‌آباد و روستای طولیان و بخش‌هایی از شهر دودی خاکستری از قلب طلای سیاه است.

علی که به تازگی فرزندش از مشکلات بستری برای بیماری تنفسی رهایی پیدا

همجوری با سایت دفن زباله که جانمایی مناسبی ندارد، نفس کشیدن را برای مردمان دیار بلادشاپور «دهدشت» سخت کرده است.

خیرگزاری مهر، گروه استان‌ها- حمیده تابش نژاد: تا چشم کار می‌کند، دود همه جا را فرا گرفته است، فرقی نمی‌کند، کودک یا بزرگ هرکدام به نوعی از آسیب سایت دفن زباله دهدشت بی نصیب نمانده‌اند.

دود تا هزاران متر جولان می‌دهد و آسمان شهر رو به سیاهی حرکت می‌کند. در ساعتی از روز، خبری از آبی آسمان نیست و دود و بوی تند سوختن بر همه چیز غلبه کرده است.

بهداشت نسبت به جانمایی نامناسب و نحوه سوزاندن زباله‌ها هشدار داده اند، با گذشت ماه‌ها، همچنان سهم مردمان روستاهای کوشک، کلایه، ستگرد، ضراب‌آباد و روستای طولیان و بخش‌هایی از شهر دودی خاکستری از قلب طلای سیاه است.

علی که به تازگی فرزندش از مشکلات بستری برای بیماری تنفسی رهایی پیدا کرده است.

همجوری با سایت دفن زباله که جانمایی مناسبی ندارد، نفس کشیدن را برای مردمان دیار بلادشاپور «دهدشت» سخت کرده است.

خیرگزاری مهر، گروه استان‌ها- حمیده تابش نژاد: تا چشم کار می‌کند، دود همه جا را فرا گرفته است، فرقی نمی‌کند، کودک یا بزرگ هرکدام به نوعی از آسیب سایت دفن زباله دهدشت بی نصیب نمانده‌اند.

دود تا هزاران متر جولان می‌دهد و آسمان شهر رو به سیاهی حرکت می‌کند. در ساعتی از روز، خبری از آبی آسمان نیست و دود و بوی تند سوختن بر همه چیز غلبه کرده است.

بهداشت نسبت به جانمایی نامناسب و نحوه سوزاندن زباله‌ها هشدار داده اند، با گذشت ماه‌ها، همچنان سهم مردمان روستاهای کوشک، کلایه، ستگرد، ضراب‌آباد و روستای طولیان و بخش‌هایی از شهر دودی خاکستری از قلب طلای سیاه است.

## ۱۰ هزار روستا تحت پوشش مرحله دوم طرح جهاد آبرسانی قرار خواهد گرفت



حساسیت بالا ، مجدانه و با بهره گیری از همه ظرفیت‌های کشور در حال انجام است ، گفت: در اجرای مرحله نخست این طرح ۱۴ هزار و ۶۰۰ کیلومتر خط انتقال و ۱۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر شبکه داخلی در حال انجام می باشد.

آقازاده حبشی با بیان اینکه برای اجرای این طرح در مرحله نخست ۸۷۰ هزار مترمکعب مخزن آب در حال احداث می باشد، افزود : همچنین احداث یک هزار ایستگاه پمپاژ آب ، حفر ۷۴۷ حلقه چاه و ۴ تصفیه خانه برای این طرح در نظر گرفته شده است.

وی یادآورد شد : طرح جهاد آبرسانی در قالب طرح محرومیت‌زدایی از چهره روستاهای کشور و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) در حال انجام می باشد.

### معاون پارلمانی رئیس جمهور:

### ابتدای دولت سیزدهم کسی موفقیت‌های دیپلماسی امروز را متصور نبود

آغاز جنگ در جبهه‌ها حضور یافتند و به درجه شهادت نائل آمدند.

معاون رئیس جمهور بیان داشت: راست قامت ایستاد و با تدبیر و درایت و به دلیل تسلط در امور، کارها را پیش برد. وی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز داشت: امام راحل در همان ماه‌های اول پیروزی انقلاب اسلامی، دستور تشکیل جهاد سازندگی دادند و جوانان این کشور پس از این فرمان برای سازندگی راهی روستاها شدند و این در شرایطی بود که مسیر دسترسی به روستاها نیز بسیار سخت بود.

حسینی ادامه داد: کمبودهای بسیار زیادی در روستاها وجود داشت و جهادگران نیز حمایت لازم نمی‌شدند، اما در این شرایط جوانان جهادگر پای کار بودند و با کمترین امکانات در مسیر خدمت قدم می‌گذاشتند و بسیاری از آنان نیز پس از

شهادت در مجاهدت‌های شهدا و ایثارگران

همجوری با سایت دفن زباله دهدشت که جانمایی مناسبی ندارد، نفس کشیدن را برای مردمان دیار بلادشاپور «دهدشت» سخت کرده است.

## نفس‌های سخت در جوار سایت دفن زباله دهدشت

اصول‌ها دچار مشکل است.تقوی با اشاره به دود ناشی از سوزاندن زباله در حاشیه دهدشت گفت: سایت زباله دهدشت و خطرات ناشی از سوزاندن و دفن زباله‌ها در فصول مختلف سال باعث تشدید

بیماری‌های تنفسی، تولید گازهای سمی، ناطبیوع کردن هوا و آلودگی می‌شود. تقوی افزود: همچنین احتمال ورود شیرابه به آب‌های زیرزمینی، رودخانه‌ها بویژه در بخش کشاورزی و گاه‌آب آشامیدنی تهدیدی جدی است که باید بررسی شود.

تقوی گفت: با این وجود، احتمال وجود زباله‌های عفونی در سایت زباله دهدشت وجود دارد و باید بررسی لازم انجام بگیرد.

زباله‌ها، زباله گردی و زباله سوزی همه از مواردی هستند که بهداشت عمومی و سلامت مردم دهدشت را تهدید می‌کنند. تقوی تصریح کرد: علیرغم بیان این موضوع از طریق تریبون‌های مختلف، ولی متأسفانه تاکنون کاری انجام نشده است. با توجه به مسائل مطرح شده توسط متولیان و مردم، ساماندهی وضعیت سایت دفن زباله دهدشت، می‌تواند پیش از بحران زایی، محقق شده و به یقین همکاری و هم افزایی دستگاه‌های متولی با نگاه به اولویت بودن سلامت مردم، ضروری است.

تقوی خواستار ورود جدی مدعی العموم به این موضوع شد و گفت: سلامتی مردم دهدشت در خطر است و بطور قطع باعث شیوع انواع بیماری خواهد شد. وی همچنین ورود امام جمعه، فرماندار، شورای تأمین و دستگاه‌های نظارتی به موضوع را ضروری دانست و ادامه

تقوی خواستار ورود جدی مدعی العموم به این موضوع شد و گفت: سلامتی مردم دهدشت در خطر است و بطور قطع باعث شیوع انواع بیماری خواهد شد.

وی همچنین ورود امام جمعه، فرماندار، شورای تأمین و دستگاه‌های نظارتی به موضوع را ضروری دانست و ادامه

## صنعت گردشگری دریایی در سواحل مکران رونق می گیرد

کشورمان قرار گرفته که می‌توان با کمی دقت و مدیریت در راستای آماده‌سازی زیرساخت‌های گردشگری از هر متر مربع آن درآمد کسب کرد و بازار اشتغال منطقه

رو رونقی دو چندان داد، اما متأسفانه سهم اقتصادی صنعت گردشگری ایران که طولانی‌ترین سواحل را به خود اختصاص داده بسیار کمتر از دیگر کشورهای جنوبی خود که هرکدام شاید کوچک‌تر از یک استان ایران باشند، بوده است.

در این میان از گردشگری دریایی، به دلیل نیاز به ایجاد زیرساخت‌ها و امکانات بیشتر و همچنین تا حدودی ناشناخته بودن آن برای مردم و مسئولان، بیشتر غفلت شده است.

در کشور اسلامی ایران نیز می‌تواند در چارچوب موازین اسلامی و اجتماعی حاکم بر جامعه و حتی فرهنگ بومی مردم منطقه رونق یابد، اتفاقاً به این دلیل که ایران از امن‌ترین کشورهای دنیا در بحث گردشگری و از مقیدترین کشورها در بحث

## اقتصادی اخبار

## بازدید شهردار بوشهر از پروژه بازگشایی گذرهای جدید

شهردار بوشهر در ادامه بازدیدهای میدانی و مستمر خود از پروژه‌های عمرانی، از گذرهای در حال احداث و گذرهای در حال بازگشایی شهر بوشهر بازدید کرد.

به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر، حسین خیدری در بازدید از پروژه گذرهای در حال احداث و پروژه‌های در حال بازگشایی، خواستار اجرای سریع و با کیفیت گذرها و به بهره‌برداری رساندن آنها در موعد مقرر شد.

وی هدف اصلی بازگشایی گذرهای جدید را تسهیل در تردد‌های درون‌شهری و روان‌سازی جریان ترافیک عنوان کرد.

خیدری در این بازدید تأکید کرد: با هدف جلب رضایت حداکثری شهروندان، اجرای پروژه‌ها در بالاترین کیفیت ممکن و متناسب با استانداردهای تعیین شده باشد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: بیش از ۳ هزار نفر برای دریافت زمین در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دست بررسی و پالایش قرار دارد.

### ثبت نام بیش از ۳ هزار نفر در بوشهر برای دریافت زمین طرح جوانی جمعیت

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: بیش از ۳ هزار نفر برای دریافت زمین در قالب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دست بررسی و پالایش قرار کردند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر سید محمود دستغیبی مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر در جلسه شورای تأمین مسکن استان عنوان کرد : طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، شامل خانوارهای دارای سه فرزند یا بیشتر که از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد متولد شده باشد که بیش از سه هزار نفر در شهرهای استان برای دریافت زمین ثبت‌نام کردند که شرایط متقاضیان در دست بررسی و پالایش قرار دارد. دستغیبی افزود: در شهرستان های دشتستان ۶۵۷ نفر، تنگستان ۱۴۶ نفر، دیر ۲۶۲ نفر، جم ۱۵۲ نفر، دشتی ۶۶۷ نفر، گناوه ۱۲۴ نفر، کنگان ۲۴۵ نفر، عسلویه ۷۶، دیلم ۸۳ نفر و بوشهر ۵۹۷ نفر در سامانه ثبت نام شده است.

وی بیان کرد: متقاضیانی که هنوز نتوانستند ثبت نام کنند، می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به آدرس Saman.mrud.ir قسمت متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت(متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر) اقدام کنند. مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: این طرح، اقدامی متقاضی محور و مستلزم مراجعه افراد برای تشکیل پرونده بوده و سامانه مورد اشاره همچنان باز است و متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به آن ثبت‌نام کنند.

دیدار مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان منابع طبیعی با حضرت آیت الله صفایی نایبندۀ ولی فقیه و امام جمعه بوشهر

### دیدار مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان منابع طبیعی با حضرت آیت الله صفایی نایبندۀ ولی فقیه و امام جمعه بوشهر،



دیدار مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان منابع طبیعی با حضرت آیت الله صفایی نایبندۀ ولی فقیه و امام جمعه بوشهر

در این جلسه حاج آقا شفیعی نکاتی در خصوص مأموریت خود در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و استان و گزارشی از روند اجرایی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت را ارائه نمودند ایشان گفتند:که با توجه به جلسات کارشناسی متعدد در دفتر مقام معظم رهبری و تأکید معظم له در خصوص اجرای طرح فوق و نظر به منویات ایشان درمرازم روز درختکاری که فرمودند هر ایرانی سه نهال کشت نمایندحجت بر همه ما تمام است لذا میطلبد جهت تحقق فرمایشات حضرت اقا قادر دولت انقلابی و ولایی مردم، به نظام و انقلاب امید وار باشند و همه دستگاهها و مردم جهت تحقق طرح مرمی کاشت یک میلیارد درخت از صیغ تلاشی دریغ نوززند ایشان ادامه دادند:ما باید همه تلاشمان را انجام دهیم تا شرمندۀ رهبری و کلام ایشان نشویم در این دیدار نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهرحضرت آیت الله صفایی بوشهری فرمودند مادر استاهای جنوبی دچار افت جدی فضای سبز هستیم و با توجه رویکرد پیشرفت در استان در بحث صنایع نفت و گاز به شدت در معرض آلاینده های زیست محیطی قرار داریم که اگر پیوستهای زیست محیطی در حوزه منابع طبیعی و فضای نداشته باشیم استان دچار لطمانت خواهد شد ایشان در بخش دیگری از سخنان خود به بیان مسائل حوزه منابع طبیعی در جهان پرداخت و عنوان نمودکه جهان در معرض از بین رفتن منابع طبیعی میباشدبعنوان مثال از تخریب جنگلها در کشور کانادا نام برد که با توجه اینکه در این کشور به مدت نه ماه زمستان است با تخریب جنگلها باعث ایجاد سونامی در جهان میشود ایشان در ادامه به جو استان اشاره و فرمودند:جو استان متاثر از دو سیستم گرم سومالی و سرد مدیترانه ای میباشددره در هر صد سال یک حادثه. تلخ مثل سیلهای تمدن زا و مخرب را به دنبال دارد و نمونه اش سیلی که اتفاق افتاد و باعث شد تمدن سیراف را از بین برد ایشان یکی از مهمترین راه حل را اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و توسعه جنگلکاری با کار دانش بینان و درختکاری متناسب با اقلیم استان برشمرد حضرت آیت الله صفایی در پایان تا کید کردندکه اجابت تحقق کلام وحبت مقام معظم رهبری در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از ظرفیت ۳۳۰۰۰۰هزار سیلهای ۲۰۰۰۰هزار دانش آموز۵۰۰هز طلبه استفاده و با تصویب در شورای فرهنگ عمومی دراستان یک روز را بعنوان نهالکاری مشخص مینامیم و از تمام ظرفیت استان جهت کاشت نهال بهره خواهیم برداز ستاد نماز جمعه را بعنوان قرار گاه نهالکاری نام برد



### ترکیب سهامداران پتروپالایشگاه شهید سلیمانی نهایی شد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از نهایی شدن ترکیب سهامداران پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و انتخاب اعضای هیئت مدیره این طرح خبر داد و گفت: هلدینگ خلیج‌فارس با ۳۰ درصد سهم به‌عنوان سهامدار عمده این پروژه انتخاب شد.به‌گزارش ایسنا، جلیل سالاری اظهار کرد: صندوق بازنشستگی صنعت نفت (شرکت تسرمایه‌گذاری اهداف) با ۱۵ درصد، بانک ملی (گروه توسعه ملی) با ۱۵ درصد، بانک رفاه (شرکت آینده‌سازان رفاه پردیس) با ۱۵ درصد، بانک تجارت و ملت هرکدام با ۷.۵ درصد سهم به‌عنوان اعضای نهایی ترکیب سهامداران این پروژه انتخاب شدند و سهم شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز ۱۰ درصد است.وی در تشریح دلایل تأخیر در آغاز عملیات اجرایی پروژه بیان کرد: مسیر ثبت شرکت به‌دلیل نیاز به مجوز شورای پول و اعتبار برای پرداخت قدرالسهم بانک‌ها به‌عنوان سرمایه اولیه، دچار مشکل شده بود، بنابراین درخواست ما به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار برای اعطای مجوز به بانک‌های سهامدار پروژه ارائه شد که این مرحله نیز با فرآیندی زمان‌بر نهایی و مجوز دریافت شد.طبق اعلام وزارت نفت معاون وزیر نفت در امور پالایش تأکید کرد: در ساختار سهامداری نیز اشکال‌هایی وجود داشت که مشارکت‌نامه جدید و هیئت مؤسس مورد بازنگری قرار گرفت و اساسنامه شرکت اصلاح شد و خوشبختانه امروز همه سهامداران قدرالسهم خود را پرداخت کردند و ترکیب سهامداران نهایی شد.سالاری تصریح کرد: امروز هم جلسه‌ای با سهامداران پروژه داریم که اعضای هیئت مدیره شرکت مشخص شوند؛ اسنادی نیز باید به مدارک هیئت مدیره ضمیمه و در سامانه ثبت شرکت‌ها بارگذاری شود. پس از آن پیگیری ثبت شرکت و دریافت کدثبتی را انجام خواهیم داد تا بتوانیم مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره را مشخص کنیم.طرح ۳۰۰ هزار بشکه‌ای پتروپالایشگاه شهید سلیمانی نخستین پروژه صنعت نفت در حوزه تملیک پالایش و پتروشیمی است که هدف از احداث آن، ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی در جهت هم‌سویی با نگاه دولت و پیش‌بینی سند تحول است. این پروژه همچنین نقش مهمی در حوزه تولید و انتقال دانش فنی، اشتغال‌زایی و به‌کارگیری توانایی شرکت‌های داخلی و ظرفیت دانش‌بنیان‌ها دارد و علاوه بر آن فرصت استمرار برای حضور صنعت نفت در بازارهای جهانی را فراهم می‌کند. این طرح همچنین از جمله اقدام‌ها و برنامه‌ریزی‌های دولت سیزدهم به‌منظور ممانعت از واردات بنزین در کشور و تنوع در سبد تولیدات محصولات نفتی است که افزون بر تولید سوخت، محصولات پتروشیمیایی را نیز تولید می‌کند.

### گازرسانی به نیروگاه‌ها بیش از مقدار تکلیفی

مدیر دبسپجینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها خبر داد و اعلام کرد که اکنون روزانه به‌طور میانگین ۳۰۵ تا ۳۰۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به نیروگاه‌های کشور تحویل می‌شود.به‌گزارش ایسنا، محمدرضا جولاپی در این باره توضیح داد: سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های کشور اکنون معادل ۳۱۵ تا ۳۲۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز است که به‌طور میانگین روزانه ۳۰۵ تا ۳۰۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی تحویل و مابقی از نفت کوره تأمین می‌شود.وی تصریح کرد: گاز تحویلی به نیروگاه‌ها در مدت زمان مشابه پارسل ۲۹۰ میلیون مترمکعب در روز بود که این مقدار امسال حدود روزانه ۱۵ میلیون مترمکعب افزایش یافته، از سوی تکلیف شرکت ملی گاز برای گازرسانی به نیروگاه‌ها ۲۷۰ میلیون مترمکعب در روز است، اما با توجه به توان تولید گاز در پالایشگاه‌های کشور، این مقدار افزایش یافته است. طبق اعلام وزارت نفت، مدیر دبسپجینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که از ابتدای فصل گرمای امسال تاکنون با توجه به گازرسانی مطلوب، گازوئیل ذخیره‌شده برای مصرف نیروگاهی سوزانده نشده است.به گفته جولاپی، مصرف روزانه گاز طبیعی کل کشور هم‌اکنون روزانه ۷۴۰ میلیون مترمکعب و مصرف گاز خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده هم ۱۸۰ میلیون مترمکعب در روز است.

### پارانه مشترکان پرمصرف قطع می‌شود

مصرف برق صنایع در سه ماه اول سال نسبت مدت مشابه به سال گذشته ۸.۵ درصد رشد و در بخش کشاورزی ۱۰ درصد رشد مصرف نسبت به سه ماهه سال گذشته وجود داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، عبدالامیر باقوتی معاون دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر با اشاره به رشد مصرف برق در بخش‌های کشاورزی و صنایع گفت: مصرف برق صنایع در سه ماه اول سال نسبت مدت مشابه به سال گذشته ۸.۵ درصد رشد و در بخش کشاورزی ۱۰ درصد رشد مصرف نسبت به سه ماهه سال گذشته وجود داشته است.به گفته این مقام مسئول ۵۰ درصد بار توزیع که عمده آن مربوط به صنایع است به صورت آنلاین رصد می‌شود.وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴۰ درصد از مشترکان مشمول پاداش شدند، گفت: سال گذشته با اجرای طرح پاداش مصرف برای مشترکان خوش مصرف ۴۰ درصد قبوض شامل پاداش شدند و یک میلیون از مشترکان پر مصرف به جمع مشترکین با مصرف تا سقف الگو اضافه شدند. باقوتی خاطر نشان کرد: با اجرایی شدن طرح پاداش برای مشترکان خوش مصرف، سال ۱۴۰۱ مصرف بخش خانگی نسبت به سال قبل از ۰.۲ درصد کاهش یافت و سرانه مصرف خانوار از ۲۶۶ به ۲۵۸ کیلووات ساعت در ماه کاهش پیدا کرد.وی اضافه کرد: طرح جدید یک ماه است که آغاز شده و برای ۳۵ درصد مشترکانی که برای آنها قبض صادر شده مشمول پاداش شدند. با توجه به افزایش تعرفه پاداش مبلغ نهایی پاداش‌ها بسیار بیشتر سال گذشته خواهد شد.معاون دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر خاطر نشان کرد: حذف پارانه مشترکان پرمصرف در دستورکار قرار دارد و چنین اقدامی باعث ی شود مشترکان پر مصرف نسبت به اصلاح الگوی مصرف خود اقدام کنند.به گفته وی طبق آمار ۲۰ درصد مشترکان در فصل گرم سال بالاتر از الگو مصرف قرار دارند و تنها ۴ درصد مشترکان بیش از دو برابر الگو مصرف می‌کنند.

شماره ۵۱۷۵ .

## «عصراقتصاد»بررسی می کند

## دکل نیاز ضروری صنعت نفت



گروه انرژی- به گفته،حمیدرضا گلپایگانی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، مجموع دکل‌های حفاری ملکی این شرکت هم‌اکنون ۷۲ دستگاه خشکی و دریایی است، افزود: در شروع فعالیت دولت سیزدهم تعداد دکل‌های فعال ناوگان شرکت ۵۶ دستگاه بود که کاربست این تجهیزات در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و ابتدای امسال روند تزایدی یافته است و انتظار می‌رود این روند استمرار داشته باشد.از مردادماه پارسل تا امروز به همت مجموعه تلاشگران این شرکت در بخش‌های عملیاتی، خدمات یکپارچه فنی و مهندسی و پشتیبانی، حفاری و تکمیل ۶۴ حلقه چاه نفت و گاز با ثبت مترائ ۷۱ هزار و ۵۵۵ متر در مناطق خشکی و دریایی کشور پایان یافت و چاه‌های تولیدی برای بهره‌برداری در اختیار شرکت‌های متقاضی قرار گرفت.

در عین حال، هرمز قلاوند، مدیر نظارت پر تولید شرکت ملی نفت در رویداد گام معکوس بهبود بهره‌وری در عملیات حفاری گفت: ۱۳۳ دکل حفاری در خشکی و دریایی وجود دارد که ۱۱۴ دکل در خشکی است که از تعداد ۱۰۲ دکل فعال و ۱۲ دکل غیر فعال است. وی افزود: از آمار ۱۲ دکل، ۱۰ عدد در حال بازسازی و به روزرسانی و برای ۲ دکل در حال انعقاد قرارداد هستیم.۱۹ دکل دریایی داریم که از این تعداد ۱۱ دکل دریایی در حال عملیات و یکی در حالت مونیتگ و ۷ دکل غیر فعال است.

قلاوند با اشاره به توان حفاری دکل‌های دریایی گفت: از ۱۹ دکل حفاری دریا ۱۴ دکل ۳۰۰۰، سه دکل ۲۰۰۰، یک دکل ۱۰۰۰، یک دکل ۴۰۰۰ اسب بخار است. وی خاطر نشان کرد: از ۱۳۳ دکل ۱۰۶ دکل استاندارد و ۲۷ دکل فاقد استاندارد هستند و کلیه دکل‌ها در ۳۶ میدان در حال فعالیت هستند. مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت اضافه کرد: از مشکلات موجود می‌توان به کمبود دکل‌های خاص برای انجام حفاری‌های ویژه، طولانی شدن زمان پروژه‌های بالادستی با توجه به کمبود مالی و مشکلات حقوقی، طولانی شدن فرایند انجام مناقصات، کمبود تجهیزات مورد نیاز حفاری، محدودیت تأمین کالاهای خاص برای حفاری‌های ویژه، تحریم و مشکلات قانونی به جهت استفاده از وسایل نامرغوب، محدودیت نیروی انسانی متخصص، مشکلات لجستیکی برای جابجایی دکل‌ها، عدم تأمین به موقع کالاها، عدم تأمین به موقع تجهیزات

## کارهای مقدماتی برای همکاری نفتی ایران و عربستان آغاز شد



در هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران مصوب کرده‌ایم و با آماده شدن شرایط، حفاری را در میدان آرش آغاز می‌کنیم. وی اذعان کرد: طرح توسعه میدان گازی فرزاد ای (A) به هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران ارائه شده است و در آینده نزدیک کار ساخت جکت این میدان نیز آغاز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران صنعت حفاری را یکی از مهم‌ترین حلقه‌های تولید نفت و گاز در مناطق خشکی و دریایی پرشمرد و گفت: حفاری ضامن تدام و پایداری در نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز است، به همین دلیل مدیریت در این صنعت به‌ویژه در بخش نیروهای متخصص و داشتن دکل‌های حفاری با تجهیزات فناوریانه جدید از موضوع‌های با اهمیت در صنعت نفت به‌شمار می‌آید.طبق اعلام وزارت نفت، خجسته‌مهر با اشاره به اینکه در مجموع ناوگان حفاری خشکی و دریا بخش‌های خصوصی و دولتی کشور به ۱۳۳ دستگاه می‌رسد، اظهار کرد: برای افزایش تولید

## تولید نفت میدان مشترک فروزان در خلیج فارس افزایش می‌یابد



توسط کنسرسیوم پتروپارس و پسکو با دو دکل حفاری در میدان فروزان در حال انجام و از روند مطلوبی برخوردار بوده و جز طرح‌های موفق شرکت ملی نفت ایران از سبد پروژه‌های EPCD است. با تکمیل این طرح که با حمایت هه‌جانبه واحدهای ستادی و عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران در میدان فروزان و منطقه خارگ در حال انجام است، توان تولید میدان فروزان تا حد زیادی بهبود خواهد یافت.

گفتنی است، دکتر مهدی‌زاده مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران به همراه مهندس آهوچهر مدیر مهندسی

اشاره کرد. وی افزود: افزایش ناوگان حفاری به ویژه دریایی، بروز رسانی ناوگان حفاری، توسعه سرویس خدمات فنی، راه اندازی سامانه مدیریت حفاری، توسعه نیروی انسانی، افزایش ناوگان حفاری سنگین و فوق سنگین از جمله مواردی است که به عنوان پیشنهاد برای گذر از وضعیت فعلی می‌توان ارائه داد.

پیش از این،محسن خجسته‌مهر گفته بود: چند سال پیش شماری از پیمانکاران ایرانی ضمن بیان مشکلات خود، نکات ضعفی را مطرح کردند که بعضی از آنها به ما برمی‌گشت از جمله اینکه باید شرکت ملی نفت و کارفرمایان کارهای متفاوتی انجام دهند؛ در پاسخ به آنها گفتم جای آری شما بودم به‌گونه‌ای دیگر صحبت می‌کردم؛ اینکه اگر پیمانکاران نباشند بخش مهمی از مأموریت‌ها روی زمین می‌ماند.

وی افزود: اینکه ما ادعا می‌کنیم باید صنعت نفت و توسعه را ایرانی کنیم یعنی باید به پیمانکاران توجه شود؛ شما خیلی مهم‌تر از تولید نفت و گاز هستید چون اگر پیمانکاران نبودند، تحریم‌ها سهمگین‌تر می‌شد. اینکه رهبری می‌فرمایید باید تحریم‌ها را خنثی کنیم یعنی ما در داخل کشور قوی شویم. البته اکنون مدعی داشتن بنیه هستیم و ان‌شاء‌الله شرکت‌های اکتشاف و تولید نیز به‌عنوان بنیان راهبردی شناخته شوند.

خجسته مهر توضیح داد: مشکل ما منابع مالی نیست و مشکل در میزان جذب منابع مالی است و جذب منابع مالی بدان معناست که صورت وضعیت نداریم یا اینکه گاه پروژه‌ها پیشرفت نمی‌کنند. از دو دهه پیش دنبال مدیریت قوی برای اجرای پروژه‌ها و ارتقای مدیریت نفت و گاز بودیم که اکنون وضع بهتر شده است اما تا رسیدن به مرحله تکامل فاصله داریم. شما پیمانکاران می‌توانید نقش مهمی ایفا کنید تا مستقل از محیط داخلی کشور در محیط‌های بین‌المللی کار کنیم.

خجسته مهر اضافه کرد: باید آن‌قدر قوی باشیم که یک شرکت اکتشاف و تولید ادعا کند می‌تواند یک دکل را در خارج از مرزها برده و برگرداند. پس نباید خیلی به دولت متکی باشید؛ مواردی دیده شده که آمادگی پذیرش ریسک ندارند، حال اینکه ریسک قابل محاسبه است و می‌توان آن را مدیریت کرد.

پایین بودن بهره‌وری دکل‌های حفاری و راندمان عملیات حفاری است، از این رو به‌دنبال آن هستیم با روش‌های مختلف اعم از سخت‌افزاری، نرم‌افزاری، سرمایه انسانی و به‌کارگیری تجهیزات فناوریانه این بازده را بالا ببریم.

خجسته‌مهر با تأکید بر راه‌اندازی مکان‌های پرشمار برای ساخت لوازم یکدی مورد نیاز دکل‌های حفاری به‌منظور جلوگیری از واردات در این زمینه تصریح کرد: در تلاشیم بعضی از تجهیزات مهم مربوط به دکل‌های حفاری از جمله دیزل ژنراتورها را در داخل کشور بسازیم. وی اظهار کرد: با آغاز به‌کار دولت سیزدهمی فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه‌های نگهداشت توان تولید و افزایش آن انجام شد، به‌طوری که همه ظرفیتهای دکل‌های حفاری کشور را استفاده کرده‌ایم، هم‌اکنون حدود ۹۰ درصد دکل‌های حفاری کشور اعم از خشکی و دریایی کاملاً فعال هستند و امضای قراردادهای جدید مربوط به میدان‌های مشترک همچون میدان آزادگان حجم حفاری‌ها در کشور افزایش خواهد یافت، به‌طوری که نیازمند تأمین دکل‌های جدید هستیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به آغاز شمارش معکوس برای شروع تولید از فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: به‌زودی پروژه حفاری ۳۵ حلقه چاه تازه در میدان گازی پارس جنوبی را در اختیار شرکت‌های خصوصی و داخلی کشور قرار می‌دهیم، همچنین شرکت نفت و گاز پارس فعالیت‌های اکتشافی جدیدی را در این میدان آغاز کرده و برای دسترسی به ذخایر جدید گازی مشغول تکمیل اطلاعات مهندسی است.

و ساختمان و دکتر متوسل مجری طرح فروزان از مراحل پیشرفت بخش سطح‌الارض طرح توسعه و نگهداشت توان تولید فروزان (EPCD) در کارگاه شرکت کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزویکو) بازدید کردند.

در این بازدید که با حضور دکتر نبوی معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و توسعه و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)، همچنین دکترعلیخانی مدیرعامل شرکت پتروپارس و دکتر ضربی مدیرعامل گروه ایزویکو و هیأت همراه برگزار شد، عملیات رول‌آپ و سه‌بعدی‌سازی پایه سکوی ۱۹ که یکی از سکوهای این طرح است در حضور مدیرعامل با موفقیت انجام شد.

در ادامه از عرشه سکوهای ساخته شده برای میدان هنگام که قرار است در طرح توسعه میدان فروزان مورد استفاده قرار گیرند و همچنین کالاهای خریداری شده برای آنها نیز بازدید انجام شد. همچنین مراحل تعمیر و آماده‌سازی بارج PLB شرکت صدرا که در اسکله کشتی‌سازی ایزویکو در حال بازسازی بود نیز مورد بازدید مدیرعامل و هیأت همراه قرار گرفت. این بارج در پروژه توسعه میدان رشادت مورد استفاده خواهد بود. در ادامه جلسه بررسی پیشرفت طرح فروزان برگزار شد و پیمانکاران پروژه از مراحل پیشرفت و مشکلات و چالش موجود گزارش‌هایی ارائه کردند و راه‌حل‌های اجرایی به منظور افزایش سرعت اجرای طرح مورد بررسی طرفین قرار گرفت.

## انرژی ۷

### نگاه ویژه برای حل چالش‌های صنعت حفاری

صنعت حفاری به عنوان صنعتی کلیدی، یکی از دارایی‌های مهم شرکت ملی نفت ایران محسوب می‌شود. حفظ و ارتقای این دارایی و افزایش بهره‌وری با تکیه بر روش‌های به‌روز و فناوریانه، علاوه بر تحقق اهداف اکتشاف و تولید، منجر به کاهش قابل توجه هزینه‌ها و به تبع آن توسعه و نگهداشت میادین می‌شود.بخش اعظم هزینه‌های توسعه میادین به عملیات حفاری و تکمیل چاه‌های تولید و تزریقی مربوط می‌شود و هرگونه افزایش بهره‌وری در این بخش از زنجیره ارزش بالادستی صنعت نفت، کاهش قابل توجه هزینه‌ها را به دنبال خواهد داشت. بر همین اساس ستاد تحول و پیشرفت فناوری‌های دانش‌بنیان شرکت ملی نفت ایران اقدام به برگزاری نخستین رویداد گام معکوس با موضوع «بهبود بهره‌وری در عملیات حفاری» کرده که با دیدگاه رفع چالش‌های فناوریانه صنعت حفاری با شکل دهی هسته های توسعه و کسب و کار دانش بنیان، برنامه‌ریزی شده است.

در دولت سیزدهم، تاکنون ۱۵۸ حلقه چاه نفت و گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور با ثبت ۱۳۱ هزار و ۸۹۹ متر حفاری و تکمیل شد که نقش بسیار با اهمیتی در حفظ، نگهداشت و افزایش تولید ایفا کرده است. این شرکت مجموعه ای یکپارچه شامل ۱۰۰ نوع عملیات تخصصی با دربرگیری هشت هزار و ۱۰۰ مورد خدمات فنی را ارائه می دهد که در تعمیر و افزایش دبی چاه های در حال بهره برداری، تاثیرگذار است.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران گفت: با تحلیل پروژه‌های فناوریانه شرکت ملی نفت ایران متوجه شده‌ایم که سهم حوزه حفاری در این پروژه‌ها تنها ۶ درصد است، از این رو با توجه به اهمیت حوزه حفاری برای متوازن کردن سبد پروژه‌های این شرکت نگاهی ویژه به چالش‌های بخش حفاری در این شرکت داریم.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، مهدیا مطهری اظهارکرد: از پارسل تاکنون رویدادهای فناوریانه صنعت نفت در این حوزه‌ها برگزار شده و هدف از برگزاری رویداد امروز نیز ارائه مسائل و استفاده از ظرفیت تخصصی کشور برای رفع بحران‌ها در صنعت حفاری است.

وی افزود راهبرد شرکت ملی نفت ایران استفاده از کاربردهای میدانی در حوزه فناوریانه است که برای رسیدن به این اهداف چهار مرحله پیش‌بینی شده است: در مرحله اول چالش‌ها و مسائل را اولویت‌بندی کردیم و در گام دوم با برگزاری نشست امروز این چالش‌ها و مسائل را ارائه می‌دهیم تا از نظرات همکاران بخش فناوریانه صنعت نفت استفاده کنیم، بعد از رویداد امروز، فرم‌هایی برای اطلاع‌رسانی بیشتر در سایت شرکت ملی نفت ایران قرار می‌گیرد تا از پیشنهادهای شرکت‌های تابعه درباره چالش‌های مطرح‌شده در نشست امروز استفاده و در مرحله چهارم این پروژه‌ها را تا پیشرفت میدانی همراهی خواهیم کرد.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: با تحلیل پروژه‌های فناوریانه شرکت ملی نفت ایران، عمده پروژه‌های این شرکت در حوزه تولید، بهره‌برداری و اکتشاف است و سهم حوزه حفاری تنها ۶ درصد است، از این رو با توجه به اهمیت حوزه حفاری برای به بالانس رساندن سبد پروژه‌های شرکت ملی نفت ایران نگاه ویژه‌ای به چالش‌های بخش حفاری در این شرکت داریم. مطهری گفت: با انجام مکاتبه با شرکت‌های مختلف در سطح شرکت ملی نفت ایران از آنها خواسته شده تا چالش‌های مربوط به حفاری را به امور پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران ارسال کنند، تاکنون بیش از ۵۰ مورد چالش دریافت و با دسته‌بندی این موارد و حذف موارد تکراری و انجام اصلاحیه‌ها به ۳۶ مورد چالش رسیده ایم و پس از نشست با نمایندگان شرکت‌ها و اولویت‌بندی این ۳۶ مورد به ۱۰ مسئله نهایی فناوریانه تبدیل شده است. از ۱۰ مسئله نهایی چهار مسئله به شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، سه مسئله به مدیریت اکتشاف و سه مسئله به شرکت نفت فلات قاره مربوط می‌شود.

### درخواست نماینده کرج برای تأمین قنابه باغات



نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از اقدامات وزارت نیرو در خصوص پاکسازی رودخانه کرج پس از سیل اخیر، خواستار تأمین قنابه استفاده نشود.به گزارش ایسنا، مهدی عسگری در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی ضمن قدردانی از وزارت نیرو بابت پاکسازی و بازگشایی رودخانه کرج، بیان کرد: این رودخانه نیاز به پاکسازی کامل دارد که باید تأمین اعتبار شود، چراکه همچنان با قطعی آب نیز مواجه هستیم.وی افزود: به کشور در شهرستان های گرمدره و اشترک که دچار قطعی طولانی مدت هستند نیازمند تسریع در رسیدگی و تکمیل خط انتقال آب به این شهرها داریم.این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در خصوص قنابه باغات یادآور شد: وزارت نیرو قول دو مرحله رهاسازی را داد که یک مرحله یکشنبه به صورت نصفه و نیمه انجام شد و اما به دلیل دبی بالا و مدت زمان کم عملاً پاسنگو نبود، لذا انتظار داریم طبق قولی که داده شده به این موضوع رسیدگی شود.عسگری در عین حال خاطرنشان کرد: عدم قنابه باغات منجر به این شده که از آب شرب برای آبیاری استفاده شود و این موضوع منجر به قطع فشار و قطعی آب در برخی محلات کرج شود، لذا از وزارت نیرو درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کند.وی در خصوص نحوه محاسبه مالیات اصناف نیز گفت: این موضوع و تغییر یکباره در بازنشتنگی اعم از سن بازنشستگی و محاسبه حقوق منجر به نگرانی شده که نیازمند پیگیری است.

## اخبار

### نذر حجاب حرکتی فرهنگی برای مبارزه با کم حجابی

مدیر کل اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: نذر حجاب در چهارمین دوره طرح قرار دوازدهم که دوازدهم تیرماه اجرا می شود رنگ و بوی متفاوتی به اجرای این حرکت فرهنگی داده است.

رضا معممی‌مقدم اظهار داشت: در اجرای این طرح، مهدی یاوران و خادمان امام زمان (ع) علاوه بر توزیع بسته های معیشتی بین افراد کم برخوردار، نذر حجاب مهدوی را هم در دستور کار خود دارند.

در اجرای طرح قرار دوازدهم در دوازدهم هر ماه با اهدا بسته های حمایتی متفاوت از قبیل مایحتاج عمومی، شوینده، بهداشتی و غیره برای خانواده های کم بضاعت توسط سازمان اوقاف و امور خیریه به انجام می رسد.

وی ادامه داد: دست اندرکاران طرح قراردوازدهم، آگاه به زمانه هستند و به فراخور شرایط زمان و مکان اقدامی مناسب و در مقابل هر حرکتی عکس آن و متناسب با آن حرکت عمل خواهند کرد.

وی افزود: این افراد به خوبی می‌دانند وقتی شیاطین با تمام نیروهایشان درپی آنند که حجاب را از سر دختران امت امام زمان (عج) بردارند، باید با توسل به منجی آخرالزمان و به یاد و نام او قدمی برداشت و کاری کرد. و چه کاری بهتر از نذر مهدوی حجاب و اهدای ملزومات حجاب به نام و یاد امام دوازدهم.

وی گفت: ترویج فرهنگ عفاف و حیا و تبلیغ حجاب مخصوصا بین کودکان و نوجوانان، نیازمند مشوق است. بهترین مشوق در این زمینه نیز هدیه است که بذر محبت را در دل کودکان می نشاند و اگر هدیه به نام و نیابت امام زمان (ع) باشد، قطعاً اثر بیشتری خواهد داشت و اهتمام به حفظ حریم حجاب را بیشتر خواهد کرد و علاوه بر آن یاد امام منتظر را همراه گیرندگان هدیه امام زمان کرده و عطر نام محبوب را همه جا منتشر می کند.

مدیر کل اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه ادامه داد: در این ارتباط و شرایط موجود یکی از بهترین کارهایی که می‌شود در مسیر انتظار انجام داد و رضایت حضرت مهدی (عج) را جلب کرد، اهداء و توزیع چادر و ملزومات حجاب بین منتظران است.

معممی مقدم اظهار داشت: باید به این نکته توجه داشته باشیم که چه کسی پیش از بقیه از این وضع حجاب زنان و دختران فریب خورده رنج می برد؟ قطعاً امام زمان (عج)؛ چون نسبت به جامعه و امت مسلمان خودش حساس و غیرمتنهد است. پس بایبیم با مشارکت در اهداء چادر، روسری، شال و... به نیابت از حضرت مهدی علیه السلام تسلی بخش دل نازنین آن حضرت باشیم.

### «جهان غیرموازی» آماده پخش بین‌المللی شد



«جهان غیرموازی» پربرازیرگترین فیلم کوتاه تاریخ سینمای ایران، آماده پخش بین‌المللی شد. به تازگی فیلم کوتاه «جهان غیرموازی» به نویسندگی و کارگردانی محمد پیراکی که پربرازیرگترین فیلم کوتاه تاریخ سینمای ایران به شمار رود، این فیلم با همکاری بیش از ۳۰ بازیگر در ایفای نقش‌های مختلف، راوی چند روز از زندگی یک دختر ۶ ساله در جامعه ایران است و شرایط سخت زندگی کودکان کار را به تصویر می‌کشد.

«جهان غیرموازی» پس از هفت روز فیلمبرداری در مناطق مختلف تهران و پس از پایان مراحل فنی، این روزها در حال اضمای قرارداد پخش بین‌المللی است. یراکی نویسنده و کارگردان این فیلم می‌گوید: جهان غیرموازی چالش‌تربیتی من می بود، چون اغلب اتفاقاتی که در زندگی این کودکان رخ می‌دهد، به هیچ شکلی قابل نمایش نیستند و نواحی تاریک زندگی‌شان به گونه‌ای ناگوار است که برای بسیاری از مردم غیرقابل باور به نظر می‌رسد. ما در این فیلم، تلاش کردیم تا تنها بخش اندکی از مشکلات و تلخی‌های زندگی کودکان کار را بیان کنیم

و صدای آن‌ها در جامعی باشیم که صدایشان به جایی نمی‌رسد و امیدواریم که در آینده نه چندان دور دیگر شاهد حضور هیچ کودک کاری در هیچ کشوری نباشیم. پارسا مجد مدیر فیلمبرداری «جهان غیرموازی» است

و لیلی نوروزی تدوین فیلم را برعهده داشته است.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: اتفاقاتی که در عصر حاضر در حال رخ دادن هستند متعلق به جهان موازی یا غیرواقعی نیستند و همه ما در وقوع آن‌ها مقصر یا تاثیرگذاریم.

آیناز فکور، چالش‌تربیتی جوی بی‌ایمانی، داوود محمدآبادی، پیام حق‌نژاد، مهدی هاشمی، غزل کوچک‌بیگ، محمد سوری، شادی گل‌محمدی، فرخنده فرمانی‌زاد تعدادی از بازیگران «جهان غیرموازی» هستند.عوامل اصلی این فیلم کوتاه عبارتند از: نویسنده و کارگردان: محمد پیراکی، مدیر فیلمبرداری: پارسا مجد، مدیر صدابرداری: مصطفی بهمنی، تدوین: لیلی نوروزی، صداگذار: ندا محسنی، آهنگساز: مهدی شیروانی، سرپرست گروه کارگردانی و برنامه‌ریز: بهزاد صفار، طراح صحنه: مسعود رحیمی، طراح لباس: محمد مهری، مجری طرح: پارسا مجد، جلوه‌های ویژه: بیتا اخلاقی، مدیرتولید: سید مجید میرحسینی، مشاور رسانه ای مریم قربانی‌نیا.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۷
طلوع آفتاب	۰۴:۵۱
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۳۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی- عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،بلاک ۱۴۴۴،واحد۵ شماره های تحریریه :۰۲۳۰۱۰۳۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها:۰۹۶۲۴۵۸۶ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس:۰۵۷۱۲۷۱۰ شماره تلگرام:۰۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com

## ضدقهرمانان سینمای ما قدرتمند نیستند



منتقد سینما گفت: ضدقهرمانان ما آنقدر قدرتمند نیستند که توانایی مقابله با قهرمان را داشته باشند. قهرمان «کت چرمی» کسی است که ما با او بیگانه نیستیم، می‌توانیم او را بپذیریم و حتی با وی همزادپنداری کرده و در شرایط مختلف جامعه با او همراه شویم. سعید اسلام‌زاده در گفت وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا و در نقد فیلم سینمایی کت چرمی (حسین میرزاحمدی ۱۴۰۱) که این روزها درحال اکران است، بیان کرد: کت چرمی شباهتی با سینمایی دارد که در تمام این سالها در آمریکا و کشورهای اروپایی و خود ایران ساخته شده و مضمونش قهرمانی است که به تنهایی دنبال حل کردن یک موضوع اجتماعی می رود و در مقابل مجموعه ای از سیستم ها قرار می گیرد و باید به دنبال کشف یک معما و پیدا کردن یک فرد یا مجموعه فاسد باشد.

وی افزود: معمولاً این‌گونه از موضوعات از اتفاقاتی که در کف جامعه می افتد و مردم عادی از آن بی اطلاع هستند الهام می گیرند. در گفت وگوهایی که با کارگردان داشتیم این مطلب را بیان کردند که «این فیلم حاصل تجربه هایی بوده است که در ساخت فیلم های مستند در فضاهای اجتماعی در حوزه بهزیستی و نهادهایی که نظارت و دخالت دارند، به آن رسیده اند».

این منتقد اظهار داشت: مضامین فیلم کت چرمی را ما تحت عنوان موضوعات اجتماعی دسته بندی می کنیم و به آن سینمای اجتماعی می گوئیم البته که سینمای اجتماعی یک عنوان کلی است که هیچ قالب مشخصی ندارد چرا که سینمای اجتماعی ژانر نیست بلکه موضوع و مفهومی است که در فیلمنامه و کار قرار می گیرد و کارگردان و عوامل باتوجه به این مفهوم و معضل و فساد اجتماعی کار می کنند و روی یک مسئله متمرکز می شوند که این مسئله می تواند در قالب معمایی، جنایی، اکشن و پیرخورد یا سینمایی قهرمان محور و حتی کمدی باشد.

اسلام زاده تصریح کرد: کت چرمی مبتنی بر رفتارها و نگاه یک قهرمان است که می خواهد به تنهایی حتی فراتر از قانون مشکل را حل کند؛ مشکلی که حالا دیگر دغدغه شخصی اش شده و فیلم از این منظر قابل تقدیر است چرا که تلاش می کند یک مسئله اجتماعی را برطرف کند؛ هرچند این مسئله اجتماعی می تواند تبعات اقتصادی، اخلاقی و فرهنگی هم در جامعه پیدا کند و این ها موضوعاتی هستند که ما به صورت گسترده در جامعه نمی بینیم

### تلاش شهید بهشتی برای کسب قدرت نبود

امروز هم قابل استفاده برای تربیت جوانان است.

وی گفت: ایشان در هر مقطعی و جایی قرار گرفتند این نقش را ایفا کردند. مانند برخی از یاران‌شان چون آیت‌الله جنتی و شهید قدوسی مدرسه حقانی را به شکل جدید اداره کردند و وجود کارگزاران مهمی از انقلاب اسلامی محصول کار مدیرانه ای بود که ایشان سال‌ها قبل از انقلاب شروع کرده بودند.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: آیت الله بهشتی این کار را از دهه ۳۰ و ۴۰ شروع کرد و حزب سیاسی منسجم را تاسیس کرد و حزب جمهوری اسلامی چند روز پس از پیروزی انقلاب ایجاد شد و یک شبکه هم افزا از نیروهای انقلاب ولو از سلاقی مختلف را در کنار هم قرار داد.وی گفت: وقتی قرار باشد یک حزب سیاسی وارد کار شود کار مشکلی بود که دکتر بهشتی نیروهای انقلاب را منسجم کرد و تنها به تشکیل حزب اکتفا نکرد و تلاش شهید بهشتی برای کسب قدرت نبود که تلاش برای حاکمیت دین بود.اسماعیلی با بیان این که قانون اساسی ما، بالاترین

نشانه متریقی بودن اندیشه شهید بهشتی است، افزود: شهید بهشتی حزب جمهوری اسلامی را تشکیل نداد که با همفکران خود قدرت را قبضه کنند بلکه کاری منسجم در جهت متریقی کردن نظام بود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: بهشتی مظلوم و با تدبیر ما این را سال‌ها قبل از انقلاب آغاز کرده بود و بعد از پیروزی بنا را بر آموزش و تربیت گذاشته بود و این مسوولیت مدیران فرهنگی است که این کار را در چنین مقیاسی انجام دهند.وی یادآوری کرد: دانشگاهیان ما در زمان پیروزی انقلاب ۱۵۰ هزار نفر و میزان سواد ۵۴ درصد بود و بسیاری از بانوان به دلیل شرایط دوران پهلوی وارد سیستم آموزشی نمی‌شدند اما در

زمان حاضر نزدیک به ۴ میلیون دانشجوی فعال داریم و در رده کشورهای درجه یک در زمینه توسعه انسانی قرار داریم و بیسودی تقریباً ریشه کن شده است.اسماعیلی تأکید کرد: باید از شهید بهشتی سرمشق بگیریم که متشرع بود نه متحیر در پیشرفت‌های غرب.وی گفت: قانون اساسی متریقی که شهید بهشتی آن را بنا نهاد در اصل چهارم خود همه تقنین را بر مبنای شرع مقرر کرده و اصلی تصویب نمی شود مگر این‌ که فقها عدم تطابق آن با نظام را احراز کنند و کسی پستی نمی‌گیرد مگر این‌ که مستقیم و غیر مستقیم رای خود را از مردم گرفته باشد.محمدمهدی اسماعیلی همچنین در حاشیه نخستین همایش بین‌المللی شهدای تروق انقلاب اسلامی با عنوان از بهشتی تا آرمان در مجموعه فرهنگی سرچشمه (یادمان شهدای تروق) در جمع خبرنگاران نیز اظهار داشت: در بسیاری از تحولات سیاسی، انقلاب‌ها انقلاب در قالب نظام سیاسی پس از پیروزی کار سخت‌تری است.وی ادامه داد: شهید بهشتی در کنار امام راحل این نقش را پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایفا کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه تدوین قانون اساسی متریقی که هر اصلی از آن با دقت و اهتمام و دانش فقهی و حقوقی افرادی از جمله شهید بهشتی نوشته شد، افزود: آشنایی کامل ایشان با اقتضائات نظام بین‌الملل و فهم روشن‌بینانه از اسلام که فهم متریقی و متعاقب با فهم امام بود در این امر پیاده شد و در قالب اصول قانون اساسی امروز در معرض اعمال و اجرا قرار گرفته است.



## فرهنگی و هنری

### اخبار

### کتاب «برادر احمد» در کمتر از ۲ ماه بیش از هزار جلد فروش داشت

مدیر انتشارات یا زهرا (س) با بیان اینکه کتاب «برادر احمد» در کمتر از ۲ ماه بیش از هزار جلد فروش داشت، گفت: سفارشی کار نکردن، نقطه قوت این انتشارات است.

به گزارش روابطعمومی تلویزیون اینترنتی کتاب، کتاب «برادر احمد» روایت حیات جهادی شهید احمد متوسلیان با مصاحبهٔ حمید داودآبادی و محمدعلی صمدی و تدوین علی اکبری‌مزدآبادی به رشتهٔ تحریر درآمده است.

اکبری دربارهٔ زمان انتشار کتاب برادر احمد، بیان کرد: این کتاب از ۲۷ اردیبهشت ماه امسال به صورت رسمی حدود ۸۵۰ جلد و غیررسمی ۳۵۰ جلد فروش داشته است.

مدیر انتشارات یا زهرا(س) در پاسخ به این سوال که انتخاب سوژهٔ کتاب‌ها در انتشارات یا زهرا(س) به چه نحوی است، افزود: در انتشارات، موارد خصوصی زندگی شهدا را که اتفاق افتاده است به صورت عام بیان می کنیم. بنده سفارشی کار نکردن را نقطهٔ قوت انتشارات می دانم و از روی علاقهٔ شخصی خود به حاج احمد، چندین کتاب دربارهٔ ایشان کار کرده‌ایم. کسی که در حوزهٔ جنگ کار کند و حاج احمد را بشناسد باید انسان بسیار محکم و سستی باشد که جذب ایشان نشود.

وی در خصوص آثار نوشته شده دربارهٔ حاج احمد متوسلیان، بیان کرد: کتاب «من خواهم با تو باشم» بعد از ۴۰ یا ۵۰ هزار جلد چاپ و تمام شده است و قصد داریم ویراست جدیدی از کتاب انجام دهیم. کتاب دیگر، «کاک احمد» مجموعهٔ نقیسی از عکس های حاج احمد است که من و محمدعلی صمدی عکس ها را چاپ کردیم. کتاب «راز احمد» نوشتهٔ حمید داودآبادی و کتاب «برادر احمد» رمانی است که دربارهٔ حاج احمد نوشته شده اند.

اکبری گفت: دربارهٔ حاج قاسم سلیمانی هم چهار کتاب قبل از شهادت و دو کتاب بعد از شهادت ایشان نوشته شده است. کتاب «هجوم به تاهجم» و کتاب «نبرد سیدجابر» نوشتهٔ عباس میرزایی است که انتشارات یا زهرا آن را منتشر کرده است.

این نویسنده دربارهٔ ماجرای نوشتن کتاب برادر احمد، اظهار داشت: محمدعلی صمدی در سن ۱۷ سالگی با حمید داودآبادی آشنا و وارد بحث مقاومت و ادبیات پایداری می شوند و از طریق همین جریان با حاج احمد آشنا می شوند و شخصیت حاج احمد آنقدر برایشان گریانی پیدا می کند که تصمیم به جمع آوری هم‌زمان کتابان در منطقهٔ کردستان می شوند تا جلساتی را برای آشنایی با شخصیت حاج احمد تدوین کنند. این جلسات در ۶ دوره اولین جلسه در مهر سال ۱۳۷۵ اتفاق می افتد و از جایی به بعد این جلسات ناتمام باقی می ماند.

در سال ۸۸ از آقای حمید داودآبادی شنیدم که این جلسات تشکیل شده است و سال ۹۷ ایشان گزارش های این جلسات و کاست های آن را در اختیار بنده گذاشتند که با لطف خدا به خروجی منحصr به فردی رسیدیم. اطلاعات به دست آمده در این جلسات بسیارو ۸۰ درصد مطالب این کتاب جدید و نو هستند و در جایی منتشر نشده اند.اکبری گفت: در این کتاب به صلابت، خضوع و خشونت منحصr به فرد حاج احمد اشاره شده است و چیزی از شخصیت ایشان مغفول نمانده و حتی حتی موارد کاملاً شخصی حاج احمد در کتاب آورده شده است. وی دربارهٔ همکاری خود با انتشارات ۲۷ بعثت بیان کرد: آن زمان که کتاب آماده انتشار شد جواد کلاته که مدیر انتشارات ۲۷ بعثت و از دوستان بنده هستند پیشنهاد دادند که با یکدیگر به صورت «ناشر همکار» کتاب را به صورت مشترک چاپ کنیم.این نویسنده دربارهٔ دیگر آثار خود، گفت: کتاب «روزگار کاوه» مربوط به زندگی و خاطرات شهید محمود کاوه، فرماندهٔ ویژه تیپ شهدا است که از صفر تا ۱۰۰ تحقیقات این کتاب با خودم بوده است و دورخوانی آخر آن در حال انجام است. اثری که اکنون در حال انجام آن هستم، کتاب «من و محمود کاوه» که خاطرات سید مجید ایافت با محوریت شهید محمود کاوه است که از سقز سال ۵۸ و ۵۹ تا شهادت ایشان همراهشان بوده و از بزرگان ویژه لشکر شهدا است.برنامهٔ جلد دوم هر هفته دوشنبه ها ساعت ۱۸:۰۰ به صورت زنده در ketab.tv پخش می شود علاقه‌مندان می‌توانند این برنامه را در آرشیو پخش تلویبون مشاهده کنند.

